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Alle Gebrauchsanweisungen von Dentsply Sirona finden Sie auf www.dentsplysirona.com/ifu

Möglicherweise sind nicht alle Produkte in allen Märkten behördlich zugelassen, freigegeben oder lizenziert.  
Für Auskunft über das aktuelle Produktsortiment und die Verfügbarkeit der einzelnen Produkte steht Ihnen Ihr 
Dentsply Sirona-Außendienstmitarbeiter gerne zur Verfügung.

Um die Lesbarkeit für unsere Kunden zu verbessern, verwendet Dentsply Sirona die Symbole ® oder ™ im Text nicht. 
Dies ist jedoch nicht als Verzicht auf Markenrechte von Seiten Dentsply Sironas zu verstehen.

Alle Marken und Firmennamen sind Eigentum der jeweiligen Inhaber.

Die Produktabbildungen sind nicht maßstabsgetreu.
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Einführung

1. Einführung
Im gesamten Prothetiksortiment erleichtern Kennzeichnungen, Farbkodierungen und 
geometrische Symbole die Identifizierung der zusammengehörigen Komponenten. 

Jede Größe der Implantat-Abutment-Verbindung ist durch eine bestimmte Farbe ge- 
kennzeichnet. Diese Farbe findet sich wieder bei den entsprechenden Komponenten 
und Instrumenten sowie der Verpackung und dem Informationsmaterial.

Farbkodierung und Größen

Astra Tech Implant EV Ø3,0 mm Ø3,6 mm Ø4,2 mm Ø4,8 mm Ø5,4 mm

Implantat-Abutment-
Verbindung

EV-Verbindung XS S M L XL

Xive / OmniTaper EV Ø3,0 mm Ø3,4 mm Ø3,8 mm Ø4,5 mm Ø5,5 mm

Implantat-Abutment-
Verbindung D 3,0 D 3,4 D 3,8 D 4,5 D 5,5

EV-Verbindung XS S M L XL

PrimeTaper EV Ø3,0 mm Ø3,6 mm Ø4,2 mm Ø4,8 mm Ø5,4 mm

EV-Verbindung XS S M L L
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Einführung

Prothetische VerpackungProthetische Verpackung

Implantat-Abutment-Verbindung – EV-Verbindung
Die Implantate zeichnen sich durch ein einzigartiges Interface aus, das drei 
verschiedene Optionen für die Platzierung/Indexierung von Abutments bietet.

Optionen für die Platzierung/Indexierung von Abutments

One-position-only 
Patientenindividuelle Atlantis Abutments 
lassen sich nur in einer Position einsetzen. 

Sechs Positionen
Indexierte Abutments können in sechs 
Positionen eingesetzt werden.

Ohne Index
Abutments ohne Index lassen sich 
in jeder beliebigen Rotationsposition 
einsetzen.
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Übersicht

XS Übersicht

Gingivaformer

HealDesign EV

Gingivaformer EV
(Healing Abutment EV)

 Ø 3,5 2,5 mm 68013001
 Ø 3,5 3,5 mm 68013002
 Ø 3,5 4,5 mm 68013003
 Ø 3,5 6,5 mm 68013004

Provisorisches
Abutment EV*

(TempAbutment EV)

TiDesign EV

Ø 3,3 1 mm 68013064

Zementiert

Verschraubt

Provisorische Abutments und 
Komponenten

Abutments

Abutments

Einheilkappen Abdrucknahme
MultiBase Einheilkappe

(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012171
2,5 mm 68012172
3,5 mm 68012173

MultiBase Transfer

68012231

Sechs 
Positionen

Nicht-indexiert

rund

One-position-only

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert

 Ø 4,0 1,5 mm 68012001
 Ø 4,0 2,5 mm 68012002
 Ø 4,0 3,5 mm 68012003
 Ø 4,0 4,5 mm 68012004
 Ø 4,0 15° 1,5 mm 68012005
 Ø 4,0 15° 2,5 mm 68012006
 Ø 4,0 15° 3,5 mm 68012007
 Ø 4,0 15° 4,5 mm 68012008

Provisorisches 
Abutment Design EV* 

(TempDesign EV)

Ø 6 5 mm 25503

Verschluss-Schraube

Verschluss-Schraube EV
(Cover Screw EV)

68010001

(Cover Screw EV)

Ø 4,0 2,0 mm 68013044
Ø 4,0 3,0 mm 68013045
Ø 4,0 4,0 mm 68013046
Ø 4,0 6,0 mm 68013047

68012232

MultiBase Abdruckpfosten
(Pick-Up)

TempBase Cap**

Ø 3,0–3,8 68010013
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Übersicht

Laborimplantat EV
(Implant Analog EV)

68014034

Implantat-Transfer EV
(Implant Transfer EV)

lang 68014022

68014029

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)

Implantat-Abdruckpfosten
EV Design 

(Implant Pick-Up EV Design)

TitaniumBase EV*

lang 68014013

Ø 4,0 1 mm 68012081
Ø 4,0 2 mm 68012082

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Brückenschrauben
MultiBase Brü ckenschraube

(Bridge Screw)

68012233

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

Laborkomponenten Zylinder
MultiBase 

Provisorischer Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

MultiBase 
Analog

MultiBase Labor-
Abutment-Pin 

(Lab Abutment Pin)

68012238
68012237
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Übersicht

S Übersicht

Gingivaformer

HealDesign EV

 Ø 4,0 2,5 mm 68013005
 Ø 4,0 3,5 mm 68013006
 Ø 4,0 4,5 mm 68013007
 Ø 4,0 6,5 mm 68013008
 Ø 5,0 2,5 mm 68013009
 Ø 5,0 3,5 mm 68013010
 Ø 5,0 4,5 mm 68013011
 Ø 5,0 6,5 mm 68013012
 Ø 6,0 3,5 mm 68013013
 Ø 6,0 4,5 mm 68013014

 Ø 5,0 3,5 mm 68013039

TiDesign EV

LOCATOR R-Tx® Abutment EV

Konometrische provisorische Kappe 
(Conometric Temporization cap)

Konometrischer Aufbau (Conometric abutment)

1 mm 68012414
2 mm 68012415
3 mm 68012416
4 mm 68012417
5 mm 68012418 
6 mm 68012419

Ø 3,3 / 4,6 31072112
Ø 4,5 / 5,8 31072114

Zementiert

Implantatgestützt

Friktionsgetragen

Verschraubt

Abutments

Abutments

Einheilkappen

Abutments

Provisorische 
Komponenten

Abutments

Abutment-
abdrücke

Analog

LOCATOR R-Tx®
Abdruckpfosten

(Impression Coping)

68012444

LOCATOR R-Tx®
Abutment Analog

68012443

MultiBase 
Einheilkappe
(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012174
2,5 mm 68012175
3,5 mm 68012176
4,5 mm 68012177

17° 1,5 mm 68012178
17° 2,5 mm 68012179
17° 3,5 mm 68012180
17° 4,5 mm 68012181

17° 1,5 mm 68012182
17° 2,5 mm 68012183
17° 3,5 mm 68012184
17° 4,5 mm 68012185

30° 1,5 mm 68012186
30° 2,5 mm 68012187

30° 1,5 mm 68012190
30° 2,5 mm 68012191

Sechs 
Positionen

Nicht-indexiert

rund triangulär

One-position-only

 Ø 4,5 1,5 mm 68012009
 Ø 4,5 2,5 mm 68012010
 Ø 4,5 3,5 mm 68012011
 Ø 4,5 4,5 mm 68012012
 Ø 4,5 15° 1,5 mm 68012017
 Ø 4,5 15° 2,5 mm 68012018
 Ø 4,5 15° 3,5 mm 68012019
 Ø 4,5 15° 4,5 mm 68012020

 Ø 5,5 1,5 mm 68012025

Provisorische Abutments und 
Komponenten

Ø 3,3 0° 1 mm 26115
Ø 3,3 0° 2 mm 26116
Ø 3,3 0° 3 mm 26117

Ø 4,5 0° 1 mm 26121
Ø 4,5 0° 2 mm 26122
Ø 4,5 0° 3 mm 26123
Ø 4,5 15° 1 mm 26127
Ø 4,5 15° 2 mm 26128
Ø 4,5 15° 3 mm 26129

Verschluss-Schraube

68010002

Verschluss-Schraube EV
(Cover Screw EV)

Ø 4,0 2,0 mm 68013048
Ø 4,0 3,0 mm 68013049
Ø 4,0 4,0 mm 68013050
Ø 4,0 6,0 mm 68013051

Gingivaformer EV 
(Healing Abutment EV)

Provisorisches
Abutment EV*

(TempAbutment EV)

Ø 4,0 1 mm 68013066

Provisorisches 
Abutment Design EV* 

(TempDesign EV)

Ø 7 5 mm 25504TempBase Cap**

Ø 3,0–3,8 68010013
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Übersicht

Laborimplantat EV
(Implant Analog EV)

68014035

Implantat-Transfer EV
(Implant Transfer EV)

kurz 68014018
lang 68014023

68014030

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)

Implantat-Abdruckpfosten
EV Design

(Implant Pick-Up EV Design)

CastDesign EV*

Konometrische Einheilkappe 
(Conometric Healing Cap)

Konometrische Abformkappe 
(Conometric Impression Cap)

Konometrische Laborkappe 
(Conometric Lab Cap)

Konometrische finale Kappe 
(Conometric Final Cap)

Ø 3,3 / 4,8 31072101
Ø 3,3 / 6,0 31072102
Ø 4,5 / 6,0 31072103

Ø 3,3 / 5,4 31072001
Ø 4,5 / 5,4 31072002

Ø 3,3 / 4,6 31072121
Ø 4,5 / 5,8 31072123

Ø 3,3 / 4,6 31072301
Ø 4,5 / 5,8 31072303

TitaniumBase EV*

kurz 68014009
lang 68014014

Ø 4,1 1 mm 68012083
Ø 4,1 2 mm 68012084

Ø 4,1 1 mm 68012077

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Abdrucknahme

Einheilkappe Abdrucknahme Laborkomponenten

Zylinder

6801244568012440
68012442

68012441

LOCATOR R-Tx®
Distanzhü lse

(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx®
Prozesseinsatz

(Processing Insert)

LOCATOR R-Tx® 
Prothesenmatrize (Denture 

Attachment Processing Assembly)

Brückenschrauben

68012233

MultiBase
Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

MultiBase 
Provisorischer Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase
Abdruckpfosten 

(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

Laborkomponenten
MultiBase Analog

68012238

LOCATOR R-Tx®
Ausblockring 

(Block-Out Spacer)

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

68012237

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

MultiBase Labor-Abutment-
Pin (Lab Abutment Pin)

Konometrisches Analog 
(Conometric Analog)

Ø 3,3 31047210
Ø 4,5 31072020

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz,
begrenzter Bereich (Retention Insert

Limited range)

türkis 68012436
magenta 68012437
goldfarben 68012438

Halteelemente
LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz
Standardbereich (Retention Insert 

Standard range)

rosa 68012434
transparent 68012435

grau 68012432
blau 68012433

LOCATOR R-Tx® Gemischtes
Retentions-Prozesskomponenten-Set,
begrenzter Bereich (Mixed Retention

Limited Range Processing Pack)

68012439

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert
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Übersicht

M Übersicht

Gingivaformer

HealDesign EV

Gingivaformer EV
(Healing Abutment EV)

 Ø 5,0 2,5 mm 68013015
 Ø 5,0 3,5 mm 68013016
 Ø 5,0 4,5 mm 68013017
 Ø 5,0 6,5 mm 68013018
 Ø 6,5 2,5 mm 68013019
 Ø 6,5 3,5 mm 68013020
 Ø 6,5 4,5 mm 68013021
 Ø 6,5 6,5 mm 68013022

 Ø 5,0 3,5 mm 68013040
 Ø 6,5 3,5 mm 68013041

TiDesign EV

LOCATOR R-Tx® Abutment EV

1 mm 68012420
2 mm 68012421
3 mm 68012422
4 mm 68012423
5 mm 68012424 
6 mm 68012425

Zementiert

Implantatgestützt

Verschraubt

Abutments

Abutments

Abutments

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012194
2,5 mm 68012195
3,5 mm 68012196
4,5 mm 68012197

17° 1,5 mm 68012198
17° 2,5 mm 68012199
17° 3,5 mm 68012200
17° 4,5 mm 68012201

17° 1,5 mm 68012202
17° 2,5 mm 68012203
17° 3,5 mm 68012204
17° 4,5 mm 68012205

30° 1,5 mm 68012206
30° 2,5 mm 68012207

30° 1,5 mm 68012208
30° 2,5 mm 68012209

Sechs 
Positionen

Nicht-indexiert

rund triangulär

One-position-only

 Ø 5,5 1,5 mm 68012042
 Ø 5,5 2,5 mm 68012043
 Ø 5,5 3,5 mm 68012044
 Ø 5,5 4,5 mm 68012045
 Ø 5,5 15° 1,5 mm 68012046
 Ø 5,5 15° 2,5 mm 68012047
 Ø 5,5 15° 3,5 mm 68012048
 Ø 5,5 15° 4,5 mm 68012049

 Ø 5,5 1,5 mm 68012050
 Ø 7,0 1,5 mm 68012051

Provisorische Abutments und 
Komponenten

Einheilkappen
MultiBase 

Einheilkappe
(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

Abutment-
abdrücke

Analog

LOCATOR R-Tx®
Abdruckpfosten

(Impression Coping)

68012444

LOCATOR R-Tx®
Abutment Analog

68012443

Konometrische provisorische Kappe 
(Conometric Temporization cap)

Konometrischer Aufbau (Conometric abutment)

Ø 3,3 / 4,6 31072112
Ø 4,5 / 5,8 31072114

Friktionsgetragen

Provisorische 
Komponenten

Abutments

Ø 4,5 0° 1 mm 26124
Ø 4,5 0° 2 mm 26125
Ø 4,5 0° 3 mm 26126

Ø 4,5 15° 1 mm 26130
Ø 4,5 15° 2 mm 26131
Ø 4,5 15° 3 mm 26132

Verschluss-Schraube

Verschluss-Schraube EV
(Cover Screw EV)

68010005

(Cover Screw EV)

Ø 4,0 2,0 mm 68013052
Ø 4,0 3,0 mm 68013053
Ø 4,0 4,0 mm 68013054
Ø 4,0 6,0 mm 68013055

Provisorisches
Abutment EV*

(TempAbutment EV)

Ø 4,5 1 mm 68013070

Provisorisches 
Abutment Design EV* 

(TempDesign EV)

Ø 9 5 mm 25505TempBase Cap**

Ø 3,0–3,8 68010013
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Übersicht

Laborimplantat EV
(Implant Analog EV)

68014036

Implantat-Transfer EV
(Implant Transfer EV)

kurz 68014019
lang 68014024

68014031

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)

Implantat-Abdruckpfosten
EV Design 

(Implant Pick-Up EV Design)

CastDesign EV*

TitaniumBase EV*

kurz 68014010
lang 68014015

Ø 4,7 1 mm 68012088
Ø 4,7 2 mm 68012089

Ø 4,1 1 mm 68012078

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Abdrucknahme Zylinder Brückenschrauben

Konometrische Einheilkappe 
(Conometric Healing Cap)

Konometrische Abformkappe 
(Conometric Impression Cap)

Konometrische Laborkappe 
(Conometric Lab Cap)

Konometrische finale Kappe 
(Conometric Final Cap)

Ø 3,3 / 4,8 31072101
Ø 3,3 / 6,0 31072102
Ø 4,5 / 6,0 31072103

Ø 3,3 / 5,4 31072001
Ø 4,5 / 5,4 31072002

Ø 3,3 / 4,6 31072121
Ø 4,5 / 5,8 31072123

Ø 3,3 / 4,6 31072301
Ø 4,5 / 5,8 31072303

Einheilkappe Abdrucknahme Laborkomponenten
Konometrisches Analog 

(Conometric Analog)

Ø 3,3 31047210
Ø 4,5 31072020

6801244568012440
68012442

68012441

LOCATOR R-Tx®
Distanzhü lse

(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx®
Prozesseinsatz

(Processing Insert)

LOCATOR R-Tx®
Ausblockring 

(Block-Out Spacer)

Abdrucknahme

68012233

MultiBase
Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

MultiBase 
Provisorischer Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase
Abdruckpfosten 

(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

Laborkomponenten
MultiBase Analog

68012238

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

68012237

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

MultiBase Labor-Abutment-
Pin (Lab Abutment Pin)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz,
begrenzter Bereich (Retention Insert

Limited range)

türkis 68012436
magenta 68012437
goldfarben 68012438

Halteelemente
LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz
Standardbereich (Retention Insert 

Standard range)

rosa 68012434
transparent 68012435

grau 68012432
blau 68012433

LOCATOR R-Tx® Gemischtes
Retentions-Prozesskomponenten-Set,
begrenzter Bereich (Mixed Retention

Limited Range Processing Pack)

68012439

LOCATOR R-Tx® 
Prothesenmatrize (Denture 

Attachment Processing Assembly)

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert
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Übersicht

L Übersicht

Gingivaformer

HealDesign EV

Gingivaformer EV 
(Healing Abutment EV)

 Ø 5,0 2,5 mm 68013023
 Ø 5,0 3,5 mm 68013024
 Ø 5,0 4,5 mm 68013025
 Ø 5,0 6,5 mm 68013026
 Ø 6,5 2,5 mm 68013027
 Ø 6,5 3,5 mm 68013028
 Ø 6,5 4,5 mm 68013029
 Ø 6,5 6,5 mm 68013030
 Ø 7,5 3,5 mm 68013031
 Ø 7,5 4,5 mm 68013032

 Ø 5,0 3,5 mm 68013042
 Ø 6,5 3,5 mm 68013043

Provisorisches
Abutment EV*

(TempAbutment EV)

TiDesign EV

LOCATOR R-Tx® Abutment EV

1 mm 68012426
2 mm 68012427
3 mm 68012428
4 mm 68012429
5 mm 68012430 
6 mm 68012431

Zementiert

Implantatgestützt

Verschraubt

Abutments

Abutments

Einheilkappen

Abutments Abutment-
abdrücke

Analog

LOCATOR R-Tx®
Abdruckpfosten

(Impression Coping)

68012444

LOCATOR R-Tx®
Abutment Analog

68012443

MultiBase Einheilkappe
(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012210
2,5 mm 68012211
3,5 mm 68012212
4,5 mm 68012213

17° 1,5 mm 68012214
17° 2,5 mm 68012215
17° 3,5 mm 68012216
17° 4,5 mm 68012217

17° 1,5 mm 68012218
17° 2,5 mm 68012219
17° 3,5 mm 68012220
17° 4,5 mm 68012352

30° 1,5 mm 68012221
30° 2,5 mm 68012222

30° 1,5 mm 68012223
30° 2,5 mm 68012224

Sechs 
Positionen

Nicht-indexiert

rund

One-position-only

 Ø 7,0 1,5 mm 68012052
 Ø 7,0 2,5 mm 68012053
 Ø 7,0 3,5 mm 68012054
 Ø 7,0 4,5 mm 68012055
 Ø 5,5 15° 1,5 mm 68012056
 Ø 5,5 15° 2,5 mm 68012057
 Ø 5,5 15° 3,5 mm 68012058
 Ø 5,5 15° 4,5 mm 68012059

 Ø 5,5 1,5 mm 68012060
 Ø 7,0 1,5 mm 68012061

Ø 4,3 2,0 mm 68013056
Ø 4,3 3,0 mm 68013057
Ø 4,3 4,0 mm 68013058
Ø 4,3 6,0 mm 68013059

Provisorische Abutments und 
Komponenten

Ø 5 1 mm 68013072

Provisorisches 
Abutment Design EV* 

(TempDesign EV)

Ø 10 5 mm 25506

Verschluss-Schraube

Verschluss-Schraube EV 
(Cover Screw EV)

68010006

triangulär

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen  ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert

TempBase Cap**

Ø 4,5 68010014
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Übersicht

Laborimplantat EV
(Implant Analog EV)

68014037

Implantat-Transfer EV
(Implant Transfer EV)

68014032

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)

Implantat-Abdruckpfosten
EV Design

(Implant Pick-Up EV Design)

CastDesign EV*

TitaniumBase EV*

kurz 68014011
lang 68014016

Ø 5,0 1 mm 68012090
Ø 5,0 2 mm 68012091

Ø 5,1 1 mm 68012079

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Abdrucknahme

Halteelemente

6801244568012440 68012441

LOCATOR R-Tx®
Distanzhü lse

(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx®
Prozesseinsatz

(Processing Insert)

türkis 68012436
magenta 68012437
goldfarben 68012438

LOCATOR R-Tx® 
Prothesenmatrize (Denture 

Attachment Processing Assembly)

grau 68012432
blau 68012433
rosa 68012434
transparent 68012435

Brückenschrauben

68012233

MultiBase
Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

MultiBase
Abdruckpfosten 

(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

LOCATOR R-Tx® Gemischtes
Retentions-Prozesskomponenten-Set,
begrenzter Bereich (Mixed Retention

Limited Range Processing Pack)

LOCATOR R-Tx®
Ausblockring 

(Block-Out Spacer)

kurz 68014020
lang 68014025

68012442

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz,
begrenzter Bereich (Retention Insert

Limited range)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz
Standardbereich (Retention

Insert Standard range)

68012439

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

Laborkomponenten Zylinder
MultiBase Provisorischer 

Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

MultiBase Analog

MultiBase Labor-
Abutment-Pin 

(Lab Abutment Pin)

68012237
68012238

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen  ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert
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Übersicht

XL Übersicht

Gingivaformer

HealDesign EV

Gingivaformer EV 
(Healing Abutment EV)

 Ø 6,5 2,5 mm 68013033
 Ø 6,5 3,5 mm 68013034
 Ø 6,5 4,5 mm 68013035
 Ø 6,5 6,5 mm 68013036
 Ø 7,5 3,5 mm 68013037
 Ø 7,5 4,5 mm 68013038

Provisorisches
Abutment EV*

(TempAbutment EV)

TiDesign EV

Zementiert

Verschraubt

Abutments

Abutments

Einheilkappen Abdrucknahme
MultiBase Einheilkappe

(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012225
2,5 mm 68012226
3,5 mm 68012227
4,5 mm 68012228

MultiBase Abdruckpfosten
(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

Sechs 
Positionen

Nicht-indexiert

rund

One-position-only

 Ø 7,0 1,5 mm 68012062
 Ø 7,0 2,5 mm 68012063
 Ø 7,0 15° 1,5 mm 68012064
 Ø 7,0 15° 2,5 mm 68012065

Ø 4,8 2,0 mm 68013060
Ø 4,8 3,0 mm 68013061
Ø 4,8 4,0 mm 68013062
Ø 4,8 6,0 mm 68013063

Provisorische Abutments und 
Komponenten

Ø 5,5 1 mm 68013074

Provisorisches 
Abutment Design EV* 

(TempDesign EV)

Ø 10 5 mm 25507

Verschluss-Schraube

Verschluss-Schraube EV 
(Cover Screw EV)

 68010007

XL ist nicht verwendbar 
fü r PrimeTaper EV

TempBase Cap**

Ø 5,5 68010015

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen  ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert
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Übersicht

Laborimplantat EV
(Implant Analog EV)

6801403868014033

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)

TitaniumBase EV*

Ø 5,5 1 mm 68012092
Ø 5,5 2 mm 68012093

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Brückenschrauben
MultiBase 

Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

68012233

Implantat-Abdruckpfosten
EV Design

(Implant Pick-Up EV Design)

kurz 68014012
lang 68014017

CastDesign EV*

Ø 5,1 1 mm 68012080

Implantat-Transfer EV
(Implant Transfer EV)

kurz 68014021
lang 68014026

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

Laborkomponenten Zylinder
MultiBase 

Provisorischer Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder 

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

MultiBase 
Analog

MultiBase Labor-
Abutment-Pin (Lab

Abutment Pin)

68012237

68012238

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen  ** TempBase nur auf OmniTaper EV-Implantaten vormontiert
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Verschluss-Schraube / Gingivaformer

3. Verschluss-Schraube
Verschluss-Schraube EV 
(Cover Screw EV)
Titanlegierung1, steril

Die Verschluss-Schraube dient zur
Versiegelung des Implantat-Interfaces.

■ Klinische Anwendung: zweizeitige
Vorgehensweise

■ Farbkodiert

* Nicht für PrimeTaper EV

XS S M L XL

Art.-Nr. 68010001 68010002 68010005 68010006 68010007*

Verschluss-Schraube EV (Cover Screw EV)

4. Gingivaformer

Ø mm 4 4 4 4

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5

Art.-Nr. 68013005 68013006 68013007 68013008

Ø mm 5 5 5 5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5

Art.-Nr. 68013009 68013010 68013011 68013012

Ø mm 6 6 5

Höhe mm 3,5 4,5 3,5

Art.-Nr. 68013013 68013014 68013039

Ø mm 3,5 3,5 3,5 3,5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5

Art.-Nr. 68013001 68013002 68013003 68013004

S  HealDesign EV

XS  HealDesign EVHealDesign EV
Titanlegierung1, steril 

Zur Ausformung des Weichgewebes während 
der Einheilzeit. 

■ Das Design der Gingivaformer basiert auf 
den natürlichen Zähnen und folgt einem 
positionsspezifi schen Crown-Down-Ansatz. 

■ Das Design ist verschiedenen Zahnformen 
nachempfunden und unterstützt die 
Vorbereitung des Weichgewebes für das 
defi nitive Abutment.

■ Höhen und Durchmesser sind auf die 
defi nitiven Abutments und die ent-
sprechenden Zahnpositionen abgestimmt.

■ Klinische Anwendung: ein- und zweizeitige 
Vorgehensweise

■ Farbkodiert

■ Indexierungsoption: sechs Positionen 
und nicht-indexiert

Ø

Höhe

Runde Formen sind für alle 
Positionen im Mund indiziert.

Trianguläre Formen sind anterior 
vorgesehen und der Form 
von Schneide- und Eckzähnen 
nachempfunden. Bei dem 
triangulären HealDesign EV 
handelt es sich um ein zweiteiliges 
Abutment.

Ø
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Gingivaformer

Ø mm 5 5 5 5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5

Art.-Nr. 68013015 68013016 68013017 68013018

Ø mm 6,5 6,5 6,5 6,5 5 6,5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5 3,5 3,5

Art.-Nr. 68013019 68013020 68013021 68013022 68013040 68013041

M  HealDesign EV

Ø mm 5 5 5 5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5

Art.-Nr. 68013023 68013024 68013025 68013026

Ø mm 6,5 6,5 6,5 6,5 7,5 7,5 5 6,5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5 3,5 4,5 3,5 3,5

Art.-Nr. 68013027 68013028 68013029 68013030 68013031 68013032 68013042 68013043

L  HealDesign EV

Ø mm 6,5 6,5 6,5 6,5 7,5 7,5

Höhe mm 2,5 3,5 4,5 6,5 3,5 4,5

Art.-Nr. 68013033 68013034 68013035 68013036 68013037 68013038

XL  HealDesign EV*

* Nicht für PrimeTaper EV
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Gingivaformer

Ø

Höhe

6 mm
5 mm
4 mm
3 mm
2 mm

* Nicht für PrimeTaper EV

Ø mm 4 4 4 4

Höhe mm 2 3 4 6

Art.-Nr. 68013044 68013045 68013046 68013047

Ø mm 4 4 4 4

Höhe mm 2 3 4 6

Art.-Nr. 68013048 68013049 68013050 68013051

Ø mm 4 4 4 4

Höhe mm 2 3 4 6

Art.-Nr. 68013052 68013053 68013054 68013055

Ø mm 4,3 4,3 4,3 4,3

Höhe mm 2 3 4 6

Art.-Nr. 68013056 68013057 68013058 68013059

Ø mm 4,8 4,8 4,8 4,8

Höhe mm 2 3 4 6

Art.-Nr. 68013060 68013061 68013062 68013063

XS  Gingivaformer EV (Healing Abutment EV)

S  Gingivaformer EV (Healing Abutment EV)

M  Gingivaformer EV (Healing Abutment EV)

L  Gingivaformer EV (Healing Abutment EV)

XL  Gingivaformer EV (Healing Abutment EV)*

Gingivaformer EV  
(Healing Abutment EV)
Titanlegierung1, steril 

Der Gingivaformer wird zur Ausformung 
des Weichgewebes verwendet.

	■ Höhenmarkierungen

	■ Farbkodiert

	■ Indexierungsoption: nicht indiziert

18



Provisorische Abutments

Provisorisches Abutment EV
(TempAbutment EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Das provisorische Abutment dient 
als individualisierbare Basis für 
die provisorische Versorgung auf 
Implantatniveau und zur weiteren 
Ausformung des Weichgewebes.
■ Vorgesehen für Schichttechnik
■ Bearbeitung hauptsächlich im Labor
■ Fü r zementierte und verschraubte 

Lösungen
■ Verschraubte Lösungen, nur fü r

Einzelzahnversorgungen
■ Klinische Anwendung: 

Langzeitprovisorien
■ Inhalt: Provisorisches Abutment EV 

(TempAbutment EV) und dazugehörige 
farbkodierte Abutmentschraube EV 
(Abutment Screw EV)

■ Indexierungsoption; sechs Positionen

5. Provisorische Abutments
Provisorisches Abutment EV 
(TempAbutment EV)

XS S M L XL

Ø mm 3,3 4,0 4,5 5,0 5,5

A – Höhe mm 1 1 1 1 1

B – Höhe mm 9 9 9 9 9

Art.-Nr. 68013064 68013066 68013070 68013072 68013074*

A

Ø

B

Provisorisches Abutment Design EV 
(TempDesign EV)
Titanlegierung1 / PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Anatomisch vorgeformt fü r die 
Reduktionstechnik
■ Kann im Labor oder direkt am

Patienten bearbeitet werden 
■ Fü r zementierte und verschraubte 

Lösungen
■ Verschraubte Lösungen sind auf 

Einzelzahnversorgungen beschränkt
■ Provisorische Verwendung; max. 180 Tage
■ Inhalt: Provisorisches Abutment Design EV 

(TempDesign EV) und dazugehörige
farbkodierte Abutmentschraube 
EV(Abutment Screw EV) 

■ Indexierungsoption: sechs Positionen

Ø

B

A

Ø mm 6 7 9 10 10

A – Höhe mm 5 5 5 5 5

B – Höhe mm 10 12 12 12 10

Art.-Nr. 25503 25504 25505 25506 25507*

Provisorisches Abutment Design EV 
(TempDesign EV)

Astra Tech Implant System EV Produktsortiment. Siehe 
Konvertierung der Verbindungsgröße auf Seite 4.

* Nicht für PrimeTaper EV
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Provisorische Abutments

Patientenindividuelle Produkte – alternative 
prothetische Optionen

Atlantis Healing Abutment Atlantis CustomBase-Lösung – 
Atlantis Abutment 
und Atlantis Temporary Crown

Abutmentschraube EV
(Abutment Screw EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Zur Befestigung des Abutments im 
Implantat.

■ Jedem zweiteiligen Abutment liegt eine 
entsprechende Abutmentschraube bei. 

■ Zusätzliche Schrauben können separat 
bestellt werden.

■ Farbkodiert

Abutmentschraube EV 
(Abutment Screw EV)

XS S M L XL

M1,4 M1,6 M1,8 M2,0 M2,0

Art.-Nr. 68012166 68012167 68012168 68012169 68012170*

* Nicht für PrimeTaper EV

TempBase Cap
PP-Kunststoff 12, unsteril 

Abdruckpfosten für intraoperative 
Indexregistrierung und Basis für 
provisorische Versorgungen.

■ Zahnfarbener Kunststoff 

■ Rotationsgesichert

■ Nur für die auf OmniTaper EV-
Implantaten vormontierte TempBase

■ Retention über diamantförmigen Kopf 
und seitliche Retentionslasche

TempBase Cap

XS S M L XL

Ø mm 3,0–3,8 4,5 5,5

Art.-Nr. 68010013 68010014 68010015
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Abform- und Laborkomponenten

Implantat-Abdruckpfosten EV
Design (Implant Pick-Up EV 
Design)
Titanlegierung1, unsteril 

Der Implantat-Abdruckpfosten dient 
zur Übertragung der Implantatposition 
und der Weichgewebsanatomie auf das 
Meistermodell.

■ Selbstpositionierender Abdruckpfosten

■ Integrierte Halteschraube zur sicheren 
Handhabung

■ Halteschraubenkopf mit Innensechskant 

■ Einhändige Platzierung

■ Zur Verwendung für Verblockungen

■ Klinische Anwendung: Abdrucknahme 
mit off enem Löff el

■ Farbkodiert

■ Inhalt: Implantat-Abdruckpfosten EV 
Design (Implant Pick-Up EV Design) mit 
Pin

■ Benötigte Instrumente: Sechskant-
Schraubendreher (optional)

6. Abform- und Laborkomponenten
Implantat-Abdruckpfosten EV Design, kurz 
(Implant Pick-Up EV Design, short)

Implantat-Abdruckpfosten EV Design, lang
(Implant Pick-Up EV Design, long)

S M L XL

Ø mm 3,6 4,2 4,8 5,4

Höhe mm 16,7 16,7 16,7 16,7

Art.-Nr. 68014009 68014010 68014011 68014012*

XS S M L XL

Ø mm 3,0 3,6 4,2 4,8 5,4

Höhe mm 22 22 22 22 22

Art.-Nr. 68014013 68014014 68014015 68014016 68014017*

Höhe

Ø

* Nicht für PrimeTaper EV

21



Abform- und Laborkomponenten

Implantat-Transfer EV 
(Implant Transfer EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Der Implantat-Transfer dient zur  
Übertragung der Implantatposition und  
der Weichgewebsanatomie auf das 
Meistermodell.

	■ Selbstpositionierender Abdruckpfosten

	■ Integrierte Halteschraube zur sicheren 
Handhabung 

	■ Einhändige Platzierung

	■ Halteschraubenkopf mit Innensechskant

	■ Klinische Anwendung: Abdrucknahme  
mit geschlossenem Löffel

	■ Farbkodiert

	■ Inhalt: Implantat-Transfer EV (Implant 
Transfer EV) mit Pin

	■ Benötigte Instrumente: Sechskant- 
Schraubendreher (optional)

Implantat-Transfer EV, kurz 
(Implant Transfer EV, short)

Implantat-Transfer EV, lang 
(Implant Transfer EV, long)

XS S M L XL

Ø mm 4,0 4,4 4,2 4,8 5,4

Höhe mm 14 14 14 14 14

Art.-Nr. 68014022 68014023 68014024 68014025 68014026*

S M L XL

Ø mm 4,4 4,2 4,8 5,4

Höhe mm 11 11 11 11

Art.-Nr. 68014018 68014019 68014020 68014021*

Ø

Höhe

* Nicht für PrimeTaper EV
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Abform- und Laborkomponenten

Atlantis IO FLO
Titanlegierung1 / PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Atlantis FLO
Edelstahl3 / POM-Kunststoff 7, unsteril

Atlantis IO FLO ist ein Scanbody fü r die
digitale Abformung auf Implantatniveau. 

Atlantis FLO ist ein Scanbody fü r den
Modell-Scan auf Implantatniveau. 

■ Zum Scannen fü r Atlantis Abutments,
fü r die verfü gbaren Verbindungen
anwendbar.

■ Ermöglicht das Design in einer CAD-
Software um eine Versorgung auf einer 
TitaniumBase zu erstellen.

■ Benötigte Instrumente: Sechskant-
Schraubendreher fü r Atlantis IO FLO
und Atlantis FLO-Schraubendreher fü r
Atlantis FLO.

Beim Design von Versorgungen mithilfe
einer TitaniumBase ist eine digitale
Bibliothek erforderlich. Diese Bibliothek 
enthält alle notwendigen Informationen
zu Implantatsystem, TitaniumBase und
Scanbody. Die Bibliotheken können für 
die Designsoftware 3Shape und Exocad 
verwendet werden.

Um die TitaniumBase-Bibliothek 
herunterzuladen, rufen Sie die 
Hilfeseite für die Bibliotheken von 
Dentsply Sirona Implants auf unter 
https://www.orderdigitalsolutions.com/.

Atlantis IO FLO-S
Titan2, unsteril

Die Aufbewahrungs-Trays bestehen aus Aluminium mit 
Silikonhalterungen.

Atlantis IO FLO-S ist ein Scanbody fü r 
digitale Abformungen auf Implantat oder 
Abutmentniveau. 

■ Atlantis IO FLO-S wird beim Scannen 
von Atlantis Suprastrukturen verwendet.

■ Kann sowohl fü r das Intraoral- als
auch fü r das Modellscan-Verfahren
verwendet werden.

■ Inhalt: 6 Stk.

Der FLO-S Scanbody ohne IO-
Markierung kann nur zum Modell-
scannen verwendet werden und 
ist nicht fü r das Intraoralscannen 
zugelassen.

Komponenten fü r die digitale Abformung

XS S M L XL

IO FLO-Codierung IO P-01 IO P-02 IO P-03 IO P-04 IO P-05

Art.-Nr. 35243 35244 35245 35246 35247*

XS S M L XL

FLO-Codierung P-01 P-02 P-03 P-04 P-05

Art.-Nr. 34593 34594 34595 34596 34597*

XS S M L XL

FLO-Codierung A04K A04L A04M A04N A04O

Art.-Nr. 68020018 68020019 68020020 68020021 68020022*

MultiBase Abutment EV

FLO-Codierung A04S

Art.-Nr. 68020034

Atlantis IO FLO

Intraoralscan

Atlantis FLO

Laborscan

Atlantis IO FLO-S

Implantatniveau

Abutmentniveau

* Nicht für PrimeTaper EV
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Abform- und Laborkomponenten

Laborimplantat EV 
(Implant Analog EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Das Laborimplantat wird verwendet, 
um Versorgungen auf Implantatniveau 
im Labor herzustellen.

	■ Einmalgebrauch

	■ Farbkodiert

Laborimplantat EV  
(Implant Analog EV)

XS S M L XL

Höhe mm 13 13 13 13 13

Art.-Nr. 68014034 68014035 68014036 68014037 68014038*

Labor-Abutmentschraube EV 
(Lab Abutment Screw EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Mit der Labor-Abutmentschraube wird 
das Abutment im Laborimplantat EV 
befestigt.

	■ Nur zur Verwendung mit Labor-
implantat EV

	■ Farbkodiert

	■ Inhalt: 4 Stk. Labor-Abutmentschraube 
EV (Lab Abutment Screw EV)

Labor-Abutmentschraube EV  
(Lab Abutment Screw EV)

XS S M L XL

Art.-Nr. 68014029 68014030 68014031 68014032 68014033*

* Nicht für PrimeTaper EV
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Zementierte Lösungen

TiDesign EV
Titanlegierung1, unsteril 

TiDesign wird als Basis für zementierte  
Lösungen verwendet.

	■ Anatomisch vorgefertigtes Abutment 

	■ Rund – Für die meisten Zahnformen 
ausgelegt

	■ Triangulär – Hauptsächlich für triangulär 
geformte Schneide- und Eckzähne

	■ Anguliert – Zum Ausgleichen von 
Implantaten im Frontzahn- und 
Seitenzahnbereich mit einer für die 
Versorgung ungünstigen Angulation

	■ Versorgung: zementiert

	■ Klinische Anwendung: ein- und 
mehrgliedrige Versorgungen

	■ Gekennzeichnet mit Verbindungsgröße 
und Durchmesser

	■ Farbkodiert

	■ Inhalt: TiDesign EV Abutment 
und dazugehörige farbkodierte 
Abutmentschraube EV.

	■ Indexierungsoption; sechs Positionen

7. Zementierte Lösungen

Ø mm 4 4 4 4

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5

C – Höhe mm 7 8 9 10

Art.-Nr. 68012001 68012002 68012003 68012004

Ø mm 4,5 4,5 4,5 4,5

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5

C – Höhe mm 9 10 11 12

Art.-Nr. 68012009 68012010 68012011 68012012

15° 15° 15° 15°

Ø mm 4,5 4,5 4,5 4,5 5,5

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5 1,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5 2,5

C – Höhe mm 9 10 11 12 9

Art.-Nr. 68012017 68012018 68012019 68012020 68012025

15° 15° 15° 15°

Ø mm 4 4 4 4

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5

C – Höhe mm 7 8 9 10

Art.-Nr. 68012005 68012006 68012007 68012008

XS  TiDesign EV

S  TiDesign EV C

Ø

B A
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Zementierte Lösungen

Ø mm 5,5 5,5 5,5 5,5

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5

C – Höhe mm 9 10 11 12

Art.-Nr. 68012042 68012043 68012044 68012045

15° 15° 15° 15°

Ø mm 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 7,0

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5 1,5 1,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5 2,5 2,5

C – Höhe mm 9 10 11 12 9 9

Art.-Nr. 68012046 68012047 68012048 68012049 68012050 68012051

M  TiDesign EV

Ø mm 7,0 7,0 7,0 7,0

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5

C – Höhe mm 9 10 11 12

Art.-Nr. 68012052 68012053 68012054 68012055

15° 15° 15° 15°

Ø mm 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 7,0

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5 1,5 1,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 4,5 5,5 2,5 2,5

C – Höhe mm 9 10 11 12 9 9

Art.-Nr. 68012056 68012057 68012058 68012059 68012060 68012061

L  TiDesign EV
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Zementierte Lösungen

B

A

Ø mm

Atlantis Abutment

15° 15°

Ø mm 7,0 7,0 7,0 7,0

A – Höhe mm 1,5 2,5 1,5 2,5

B – Höhe mm 2,5 3,5 2,5 3,5

C – Höhe mm 9 10 9 10

Art.-Nr. 68012062 68012063 68012064 68012065

XL  TiDesign EV*

CastDesign EV
Gold-Platin-Legierung4 / POM-Kunststoff 7, unsteril

Das CastDesign wird zur Herstellung von 
patientenindividuellen zementierten oder 
verschraubten Versorgungen mit regulärem 
Wax-up- und Angussverfahren verwendet.

■ Nicht oxidierendes Abutment aus 
Edelmetall-Legierung

■ Wird im Labor modifi ziert

■ Metallbasis: Au 60 %, Pd 20 %, Pt 19 %, Ir 1 %

■ Zylinder: Ausbrennbarer POM-Kunststoff 

■ Versorgung: CastDesign ist bei
verschraubten Lösungen nur fü r die
Einzelzahn-Versorgung einsetzbar

■ Farbkodiert

■ Inhalt: CastDesign EV Abutment und
farbkodierte Abutmentschraube EV

■ Indexierungsoption; sechs Positionen

S M L XL

Ø mm 4,1 4,1 5,1 5,1

A – Höhe mm 1 1 1 1

B – Höhe mm 11 11 11 11

Art.-Nr. 68012077 68012078 68012079 68012080*

CastDesign EV

Patientenindividuelle Produkte – 
alternative prothetische Optionen

Atlantis CustomBase-Lösung – 
Atlantis Abutment und 
Atlantis Crown

Atlantis CustomBase-Lösung – Atlantis Crown Abutment

* Nicht für PrimeTaper EV
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TitaniumBase EV
Titanlegierung1, unsteril

Die TitaniumBase wird im digitalen 
Workflow als Basis für individuelle 
Keramiklösungen verwendet.

	■ Zwei abgeflachte Seiten bilden einen 
Rotationsschutz 

	■ Versorgung: zementiert oder  
verschraubt

	■ Klinische Anwendung: provisorische  
oder definitive Versorgungen

	■ Bei verschraubten Lösungen nur für die 
Einzelzahn-Versorgung einsetzbar 

	■ Einzel- und mehrgliedrige Versorgungen

	■ Inhalt: TitaniumBase EV Abutment und 
farbkodierte Abutmentschraube EV

	■ Benötigte Instrumente: Sechskant- 
Schraubendreher und Scanbody

	■ Indexierungsoption; sechs Positionen

XS  TitaniumBase EV

Ø mm 4 4

A – Höhe mm 1 2

B – Höhe mm 5 6

Art.-Nr. 68012081 68012082

M  TitaniumBase EV

Ø mm 4,7 4,7

A – Höhe mm 1 2

B – Höhe mm 5 6

Art.-Nr. 68012088 68012089

XL  TitaniumBase EV*

Ø mm 5,5 5,5

A – Höhe mm 1 2

B – Höhe mm 5 6

Art.-Nr. 68012092 68012093

S  TitaniumBase EV

Ø mm 4,1 4,1

A – Höhe mm 1 2

B – Höhe mm 5 6

Art.-Nr. 68012083 68012084

L  TitaniumBase EV

Ø mm 5 5

A – Höhe mm 1 2

B – Höhe mm 5 6

Art.-Nr. 68012090 68012091

B

A

Ø

* Nicht für PrimeTaper EV
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8. Verschraubte Lösungen
MultiBase Abutment EV
Titanlegierung1 mit einem Halter aus PEEK8-

Kunststoff, steril

Das MultiBase-Abutment wird für mehr-
gliedrige verschraubte Versorgungen 
verwendet.

	■ Anwendbar für das SmartFix-Konzept

	■ Gerade Abutments sind einteilig, 
angulierte Abutments sind zweiteilig

	■ Konuskopf (2 1°) ermöglicht Brücken- 
platzierung auf nicht parallelen 
Abutments bis zu 42°

	■ Gleiche prothetische Plattform und 
die gleichen Komponenten für alle 
Abutments

	■ Nicht-indexierte Abutments lassen sich 
in jeder beliebigen Rotationsposition 
einsetzen

	■ Der Halter am geraden Abutment 
besitzt acht Identifikationsrillen, 
der Halter am 17°-Abutment besitzt 
vier Identifikationsrillen, der Halter 
am 30°-Abutment besitzt sechs 
Identifikationsrillen

	■ Versorgung: verschraubt

	■ Klinische Anwendung: mehrgliedrige 
Versorgungen

	■ Farbkodiert

	■ Inhalt gerades Abutment: MultiBase 
Abutment EV mit auf dem Abutment 
vormontiertem Kunststoffhalter

	■ Inhalt MultiBase 17°/30°-Abutment: 
MultiBase Abutment EV mit separatem 
Kopfteil und einem Kunststoffhalter mit 
vormontierter Abutmentschraube

	■ Benötigte Instrumente: Sechskant- 
Schraubendreher EV zum Einsetzen 
der Abutmentschraube. MultiBase 
Schraubendreher zum Festziehen des 
Abutmentkopfes am Abutmentkörper 
und zur Insertion von geraden 
Abutments

	■ Indexierungsoption; nicht-indexiert und 
sechs Positionen

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

Art.-Nr. 68012174 68012175 68012176 68012177

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5

Art.-Nr. 68012171 68012172 68012173

    

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012178 68012179 68012180 68012181

Art.-Nr. 68012182 68012183 68012184 68012185

A – Höhe mm 1,5 2,5 1,5 2,5

B – Höhe mm 4 5 4 5

Art.-Nr. 68012186 68012187 68012190 68012191

S  MultiBase Abutment EV

XS  MultiBase Abutment EV

S  MultiBase Abutment EV 17°

S  MultiBase Abutment EV 30°
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A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

Art.-Nr. 68012194 68012195 68012196 68012197

A – Höhe mm 1,5 2,5 1,5 2,5

B – Höhe mm 4 5 4 5

Art.-Nr. 68012206 68012207 68012208 68012209

M  MultiBase Abutment EV

M  MultiBase Abutment EV 17°

M  MultiBase Abutment EV 30°

Abutmentkopf

Abutment-
körper

Abutment-
schraube
eloxiert

A

Ø 4,8

Ø 4,8

A
B

Ø 4,8

A

B

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012198 68012199 68012200 68012201

Art.-Nr. 68012202 68012203 68012204 68012205
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A – Höhe mm 1,5 2,5 1,5 2,5

B – Höhe mm 4 5 4 5

Art.-Nr. 68012221 68012222 68012223 68012224

L  MultiBase Abutment EV 30°

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

Art.-Nr. 68012210 68012211 68012212 68012213

L  MultiBase Abutment EV 17°

L  MultiBase Abutment EV

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

Art.-Nr. 68012225 68012226 68012227 68012228

XL  MultiBase Abutment EV*

Patientenindividuelle Produkte – 
alternative prothetische Optionen

Atlantis HybridAtlantis Bridge Atlantis BridgeBase

A – Höhe mm 1,5 2,5 3,5 4,5

B – Höhe mm 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012214 68012215 68012216 68012217

Art.-Nr. 68012218 68012219 68012220 68012352

* Nicht für PrimeTaper EV
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Art.-Nr. 68012229

MultiBase Abutmentkopf mit 
Halter (MultiBase Abutment Head 
with holder)
Titanlegierung1 mit einem Halter aus 

PEEK8-Kunststoff , steril

Der Abutmentkopf mit Halter wird bei 
Bedarf verwendet, wenn der Abutment-
kopf ausgetauscht werden muss.

■ Ersatzteil für MultiBase Abutment EV 
17° und 30°

■ Einmalgebrauch

■ Inhalt: MultiBase Abutmentkopf mit 
Halter; das Kopfteil ist am Halter 
vormontiert

MultiBase Einheilkappe
(Heal Cap)
Titanlegierung1, steril

Die Einheilkappe dient zum Schutz des 
Abutments und zur Ausformung des 
Weichgewebes während der Einheilphase.

■ Einteilig

■ Einmalgebrauch

MultiBase EV Abdruckpfosten
(Pick-Up) und Transfer
Edelstahl3, unsteril 

Mit Abdruckpfosten und Transfer wird die 
Position des MultiBase Abutments auf das 
Meistermodell übertragen.

■ Zweiteiliger Abdruckpfosten, 
mit ausgeprägter Nut für 
Verblockungsmöglichkeiten

■ Übertragung zweiteilig

■ Verschraubt

■ Inhalt: MultiBase Abdruckpfosten
(Pick-Up) und Schraube

■ Inhalt: MultiBase Transfer und Schraube
Ø

Höhe

Ø

Höhe

Ø mm 5,4

Vertikale Höhe mm 4

Art.-Nr. 68012230

MultiBase Abdruckpfosten (Pick-Up)
Abformung: 

off ener Löff el

Transfer
Abformung: 

geschlossener Löff el

Ø mm 5,5 5,5

Vertikale Höhe mm 15 9,5

Art.-Nr. 68012232 68012231

Ø

Höhe

MultiBase Einheilkappe
(Heal Cap)

MultiBase Abutmentkopf mit Halter
(MultiBase Abutment Head with holder)
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Schutzmanschette
Silikon10, unsteril 

Die Schutzmanschette schützt das 
Weichgewebe vor dem Kontakt mit 
Acrylharz.

■ EinmalgebrauchArt.-Nr. 68012241

Ø mm 4,8

Vertikale Höhe mm 10

Art.-Nr. 68012240

Ø mm 5,0

Vertikale Höhe mm 12

Art.-Nr. 68012239

Ø mm 5,4

Vertikale Höhe mm 14

Art.-Nr. 68012243

MultiBase Provisorischer 
Zylinder (Temporary Cylinder)
Titanlegierung1, unsteril

Der provisorische Zylinder wird für 
temporäre Versorgungen verwendet.

■ Einmalgebrauch 

■ Versorgung: verschraubt

■ Klinische Anwendung: mehrgliedrige 
Langzeitprovisorien

Brückenschrauben müssen separat 
bestellt werden.

MultiBase Kunststoff zylinder
(Burnout Cylinder)
PMMA-Kunststoff 11, unsteril 

Der Kunststoff zylinder wird zur Her-
stellung der defi nitiven Versorgung 
verwendet.

■ Einmalgebrauch

■ Versorgung: verschraubt

■ Klinische Anwendung: mehrgliedrig

Brückenschrauben müssen separat 
bestellt werden.

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoff zylinder
(Semi-Burnout Cylinder)
Gold-Platin-Legierung4 / POM-Kunststoff 7, unsteril

Der Semi-Gold-Kunststoff zylinder wird 
zur Herstellung der defi nitiven Versorgung 
verwendet.

■ Einmalgebrauch

■ Versorgung: verschraubt

■ Klinische Anwendung: mehrgliedrig

Brückenschrauben müssen separat 
bestellt werden.

Ø

Höhe

Ø

Höhe
Höhe

Ø

Schutzmanschette

MultiBase Kunststoff zylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Provisorischer Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-Kunststoff zylinder
(Semi-Burnout Cylinder)
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MultiBase Analog
Edelstahl3, unsteril

Das Analog wird verwendet, um Ver-
sorgungen auf Abutmentniveau im Labor 
herzustellen.

	■ Einmalgebrauch

MultiBase Brückenschraube 
(Bridge Screw)
Titanlegierung1, unsteril

Die Brückenschraube dient zur Ver-
bindung der verschraubten Versorgung 
mit dem MultiBase Abutment.

	■ Hellblau zur Unterscheidung von der 
Laborbrückenschraube

	■ Einmalgebrauch

	■ Schraubenkopfhöhe: 1,65 mm 

	■ Schraubenkopf-Durchmesser: 2,1 mm

	■ Inhalt: 1 MultiBase Brückenschraube

MultiBase Labor-Brückenschraube 
(Lab Bridge Screw)
Titanlegierung1, unsteril

Die Laborbrückenschraube dient zur Ver-
bindung der verschraubten Versorgung mit 
dem MultiBase Analog. 

	■ Schraubenkopfhöhe: 1,65 mm

	■ Schraubenkopf-Durchmesser: 2,1 mm

	■ Inhalt: 4 Stk.

Art.-Nr. 68012238

MultiBase Brückenschraube 
(Bridge Screw)

M1,4

Schraubenkopfhöhe mm 1,65

Schraubenkopf Ø mm 2,1

Art.-Nr. 68012233

MultiBase Labor-Brückenschraube 
(Lab Bridge Screw)

M1,4

Schraubenkopfhöhe mm 1,65

Schraubenkopf Ø mm 2,1

Art.-Nr. 68012237

MultiBase Analog

Länge mm 14 18 22

Art.-Nr. 68012234 68012235 68012236

MultiBase Labor-Abutment-Pin 
(Lab Abutment Pin)

MultiBase Labor-Abutment-Pin 
(Lab Abutment Pin)
Edelstahl3, unsteril 

Der Labor-Abutment-Pin dient zum Frei-
halten des Schraubkanals.

	■ Halteschraubenkopf mit Innensechskant
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Implantatgestützte Deckprothesen

LOCATOR R-Tx® Abutment EV
Titanlegierung1 / TiCN-beschichtet6, unsteril

Das LOCATOR R-Tx® Abutment wird 
für implantatgestützte Deckprothesen 
verwendet.

	■ Kann bis zu 60 Grad Implantat-
Divergenzen ausgleichen

	■ Versorgung: Implantatgestützte 
Deckprothesen

	■ Klinische Anwendung: mehrgliedrig

	■ Inhalt: 1 Abutment mit komplementären 
Komponenten (jeweils 1 Stk.: Einsatz 
in grau, blau, rosa, transparent, 
Ausblockring und Prothesenmatrize)

	■ Benötigte Instrumente: Sechskant- 
Schraubendreher

	■ Indexierungsoption; nicht-indexiert

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

9. Implantatgestützte Deckprothesen

A – Ø mm 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

B – Ø mm 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4

C – Höhe mm 1 2 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012414 68012415 68012416 68012417 68012418 68012419

A – Ø mm 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

B – Ø mm 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

C – Höhe mm 1 2 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012420 68012421 68012422 68012423 68012424 68012425

A – Ø mm 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7

B – Ø mm 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3

C – Höhe mm 1 2 3 4 5 6

Art.-Nr. 68012426 68012427 68012428 68012429 68012430 68012431

S  LOCATOR R-Tx® Abutment EV

M  LOCATOR R-Tx® Abutment EV

L  LOCATOR R-Tx® Abutment EV

B

A

C

2 mm
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grau blau rosa transparent

Retention null leicht mittel stark

Art.-Nr. 68012432 68012433 68012434 68012435

türkis magenta goldfarben

Retention leicht mittel stark

Art.-Nr. 68012436 68012437 68012438

         

Art.-Nr. 68012439

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz Standardbereich 
(Retention Insert Standard range)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz, begrenzter 
Bereich (Retention Insert Limited range)

LOCATOR R-Tx® Gemischtes Retentions-
Prozesskomponenten-Set, begrenzter Bereich 
(Mixed Retention Limited Range Processing Pack)

Art.-Nr. 68012442

LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize 
(Denture Attachment 
Processing Assembly)

LOCATOR R-Tx® Retentions-
einsatz (Retention Insert)
PA-Kunststoff12, unsteril

Der LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz 
wird als Halteelement verwendet.

	■ Zwei Einsatz-Sets, beide Typen sind mit 
leichter, mittlerer und starker Retention 
erhältlich.

	■ Einsätze aus dem Standard-Set können 
für Patienten mit Implantat-Divergenzen 
von bis zu 60 Grad verwendet werden.

	■ Einsätze mit begrenztem Bereich 
sind für Patienten mit Implantat-
Divergenzen von 10 Grad oder weniger 
vorgesehen, um eine dichtere Passung 
zu gewährleisten.

	■ Farbkodiert nach Retentionsstärke

	■ Inhalt: 4 Stk. des gleichen Einsatzes

	■ Benötigte Instrumente: LOCATOR R-Tx® 
Retentionseinsetz-Instrument

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter  
www.zestdent.com

LOCATOR R-Tx® 
Gemischtes Retentions-
Prozesskomponenten-Set, 
begrenzter Bereich (Mixed 
Retention Limited Range 
Processing Pack)

	■ Inhalt, jeweils 2 Stk.: Einsatz türkis, 
magenta, goldfarben, Ausblockring und 
Prothesenmatrize.

LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize 
(Denture Attachment 
Processing Assembly)
Titanlegierung1 / PE-Kunststoff13, unsteril

Die LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize wird 
als Kappe für den Retentionseinsatz der 
Versorgung verwendet.

	■ Inhalt: 4 Stk. (jede Prothesenmatrize  
besteht aus einer Kappe und einem 
vormontierten Prozesseinsatz)

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter  
www.zestdent.com
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LOCATOR R-Tx® Ausblockring 
(Block-Out Spacer)  
Silikon10, unsteril

Der LOCATOR R-Tx® Ausblockring wird 
verwendet, um Unterschnitte zwischen 
nicht parallelen Abutments zu vermeiden, 
die überschüssige Abformmasse während 
der Abdrucknahme in der Prothese 
festhalten könnten.

	■ Inhalt: 20 Stk.

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

LOCATOR R-Tx® Distanzhülse 
(Processing Spacer)
POM-Kunststoff7, unsteril

Die LOCATOR R-Tx® Distanzhülse 
dient zur indirekten Verarbeitung  
der Aufsatzkappen.

	■ Inhalt: 4 Stk.

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

LOCATOR R-Tx®Abutment 
Analog Ø 4
Titanlegierung1, unsteril

Das LOCATOR R-Tx® Abutment Analog 
wird verwendet, um Versorgungen auf 
Abutmentniveau im Labor herzustellen.

	■ Inhalt: 4 Stk.

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

Art.-Nr. 68012441

Art.-Nr. 68012445

Ø mm 4

Art.-Nr. 68012443

LOCATOR R-Tx® Ausblockring 
(Block-Out Spacer)  

LOCATOR R-Tx® Distanzhülse 
(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx® 
Abutment Analog Ø 4

LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz 
(Processing Insert)
PE-Kunststoff14, unsteril

Der LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz 
dient bei Herstellung der Versorgung 
als Platzhalter für Retentionseinsätze 
in der Kappe.

	■ Inhalt: 4 Stk.

	■ Benötigte Instrumente: LOCATOR R-Tx® 
Retentionseinsetz-Instrument

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

Art.-Nr. 68012440

LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz 
(Processing Insert)
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LOCATOR R-Tx® Abdruckpfosten 
(Impression Coping)
POM-Kunststoff7, unsteril

Der LOCATOR R-Tx® Abdruckpfosten 
überträgt die Position des LOCATOR R-Tx® 
Abutments auf das Meistermodell.

	■ Abdrucknahme mit geschlossenem Löffel

	■ Inhalt: 4 Stk.

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsetz-
Instrument (Retention Insert Tool)
Edelstahl3 / POM-Kunststoff7, unsteril

Das LOCATOR R-Tx® Retentionseinsetz- 
Instrument wird zum Einsetzen und Ent- 
fernen des LOCATOR R-Tx® Retentionsein- 
satzes verwendet.

	■ Metall-Schlitz auf der Rückseite 
des Werkzeugs zum Lösen des 
Retentionseinsatzes

	■ Inhalt: ein zweiteiliges Instrument

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.zestdent.com

Art.-Nr. 68012444

Art.-Nr. 68012446

LOCATOR R-Tx® Abdruckpfosten 
(Impression Coping)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsetz-Instrument 
(Retention Insert Tool)

38



Friktionsgetragene Lösungen

10. Friktionsgetragene Lösungen
Konometrischer Aufbau EV
(Conometric Abutment EV)
Titanlegierung1, steril

Der Konometrische Aufbau wird für 
friktionsgetragene Versorgungen 
verwendet.

■ Versorgung: Festsitzende Einzelzahn-
versorgungen

■ Zwei Durchmesser; gleiche Prothetik-
schnittstelle und -komponenten für alle 
Aufbauten mit gleichem Durchmesser

■ Gerade, einteilige Aufbauten mit 
Ø 3,3 mm 

■ Benötigte Instrumente: Konometrischer 
Aufbauschlü ssel (Conometric Abutment
Driver) zum Einsetzen von geraden 
einteiligen Abutments mit Ø 3,3 mm 
und Sechskant-Schraubendreher zum 
Einsetzen angulierter Aufbauten

■ Indexierungsoptionen; nicht-indexiert 
und sechs Positionen

Ø mm 3,3 3,3 3,3

A – Höhe mm 1 2 3

Art.-Nr. 26115 26116 26117

Ø mm 4,5 4,5 4,5

A – Höhe mm 1 2 3

Art.-Nr. 26121 26122 26123

Ø mm 4,5 4,5 4,5

A – Höhe mm 1 2 3

Art.-Nr. 26124 26125 26126

Ø mm 4,5 4,5 4,5

A – Höhe mm 1 2 3

B – Höhe mm 2,1 3,1 4,1

Art.-Nr. 26130 26131 26132

Ø mm 4,5 4,5 4,5

A – Höhe mm 1 2 3

B – Höhe mm 2,1 3,1 4,1

Art.-Nr. 26127 26128 26129

  Konometrischer Aufbau EV 0° Ø 3,3
(Conometric Abutment EV 0° Ø 3,3)

  Konometrischer Aufbau EV 0° Ø 4,5
(Conometric Abutment EV 0° Ø 4.5)

  Konometrischer Aufbau EV 0° Ø 4,5
(Conometric Abutment EV 0° Ø 4.5)

  Konometrischer Aufbau EV 15° Ø 4,5
(Conometric Abutment EV 15° Ø 4.5)

  Konometrischer Aufbau EV 15° Ø 4,5
(Conometric Abutment EV 15° Ø 4.5)

A

Ø

Ø

A
B

Astra Tech Implant System EV Produktsortiment. 
Siehe Konvertierung der Verbindungsgröße auf Seite 4.
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Konometrische Einheilkappe
(Conometric Healing Cap)
PEEK-Kunststoff 8, einteilig, unsteril

Die Konometrische Einheilkappe schützt 
den Aufbau, wenn keine provisorische 
Krone verwendet wird.
■ Klinische Anwendung: bis zu sechs 

Monate lang verwendbar
■ Einmalgebrauch

Konometrische Abformkappe
(Conometric Impression Cap)
PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Die Konometrische Abformkappe wird zur 
Erfassung der Aufbauposition verwendet.
■ Einmalgebrauch

Konometrische provisorische 
Kappe (Conometric Temporization 
Cap)
Kappe Ø 3,3 / 4,6: Titanlegierung-ELI1/PEEK-

Kunststoff 8, unsteril, Einmalverwendung 

Kappe Ø 4,5 / 5,8: PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Die Konometrische provisorische Kappe 
bildet die Basis für eine provisorische 
Krone.
■ Klinische Anwendung: bis zu sechs 

Monate lang verwendbar
■ Einmalgebrauch

Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 3,3 4,5

Ø mm 4,8 6,0 6,0

Höhe mm 5,3 5,3 5,3

Art.-Nr. 31072101 31072102 31072103

Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 4,5

Ø mm 5,4 5,4

Höhe mm 8,3 8,3

Art.-Nr. 31072001 31072002

Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 4,5

Ø mm 4,6 5,8

Höhe mm 5 5,3

Art.-Nr. 31072112 31072114

Konometrische Einheilkappe
(Conometric Healing Cap)

Konometrische Abformkappe
(Conometric Impression Cap)

Konometrische provisorische Kappe
(Conometric Temporization Cap)

Ø

Höhe

Ø

Höhe

Ø

Höhe
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Konometrische Laborkappe 
(Conometric Lab Cap)
Titanlegierung1, unsteril

Die Konometrische Laborkappe wird 
vom Labor bei der Herstellung der 
Krone verwendet.

	■ Einmalgebrauch

Konometrische finale Kappe 
(Conometric Final Cap)
Titan Grad 42, TiN-beschichtet5, unsteril

Die Konometrische finale Kappe dient als 
Basis beim Zementieren der finalen Krone.

	■ Einmalgebrauch

Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 4,5

Ø mm 4,6 5,8

Höhe mm 5 5

Art.-Nr. 31072121 31072123

Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 4,5

Ø mm 4,6 5,8

Höhe mm 5 5

Art.-Nr. 31072301 31072303

Konometrische Laborkappe 
(Conometric Lab Cap)

Konometrische finale Kappe 
(Conometric Final Cap)

Konometrisches Analog 
(Conometric Analog)
Edelstahl3, unsteril

Das Konometrisches Analog entspricht 
dem Aufbau und wird im Meistermodell 
verwendet.

	■ Einmalgebrauch
Konometrischer Aufbau Größe Ø mm 3,3 4,5

Höhe mm 20 20

Art.-Nr. 31047210 31072020

Konometrisches Analog 
(Conometric Analog)
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Prothetische Instrumente

Gesamtlänge mm 20 24 35

Art.-Nr. 68015207 68015205 68015206

Sechskant-Schraubendreher, 
manuell (Hex Driver Manual)
Edelstahl3, unsteril

Der Sechskant-Schraubendreher 
dient dem Anziehen von Schrauben, 
chirurgischen und prothetischen 
Komponenten.

Sechskant-Schraubendreher 
(Hex Driver)
Edelstahl3, unsteril

Der Sechskant-Schraubendreher 
dient dem Anziehen von Schrauben, 
chirurgischen und prothetischen 
Komponenten.

MultiBase Schraubendreher 
(MultiBase Driver)
Edelstahl3, unsteril

Der MultiBase-Schraubendreher dient 
zum Eingliedern und Entfernen des 
MultiBase-Abutments.

	■ Versorgung: verschraubt

Atlantis Angulated Screw Access 
Screwdriver (ASA)
Edelstahl3, unsteril

Der Atlantis Angulated Screw Access 
Screwdriver wird für Komponenten mit 
Hexa-globularer-Verbindung verwendet.

	■ Zur Verwendung mit Atlantis Implan-
tatversorgungen, die an einer oder  
mehreren Verbindungen mit angulier-
tem Schraubzugang gestaltet und 
gefertigt wurden

	■ Ermöglicht Schraubenzugang bis zu 
30 Grad

Für jede Verbindung mit anguliertem 
Schraubzugang wird die entsprechende 
Atlantis Prothetikschraube mitgeliefert.

11. Prothetische Instrumente

Gesamtlänge mm 20 31

Art.-Nr. 25771 25772

Sechskant-Schraubendreher, 
manuell (Hex Driver Manual)

Sechskant-Schraubendreher 
(Hex Driver)

Gesamtlänge mm 18 24 32

Art.-Nr. 36030 36031 36032

Atlantis Angulated Screw Access Screwdriver (ASA)

Gesamtlänge mm 19

Art.-Nr. 68012244

MultiBase Schraubendreher 
(MultiBase Driver)
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Prothetische Instrumente

Art.-Nr. 25774

kurz

Art.-Nr. 25776 25777

Art.-Nr. 25775

Drehmomentratsche EV 
(Torque Wrench EV)
Edelstahl3, unsteril

Die Drehmomentratsche wird zusammen 
mit dem chirurgischen Ratscheneinsatz 
oder dem prothetischen Ratscheneinsatz 
zum Anziehen und Messen des Dreh-
moments verwendet.

	■ Wird in Verbindung mit dem chirur- 
gischen Ratscheneinsatz zur Implantat-
insertion und -justierung verwendet

	■ Wird in Verbindung mit dem 
prothetischen Ratscheneinsatz zum 
Festziehen von Abutments und/oder 
Brückenschrauben verwendet

	■ Siehe Gebrauchsanweisung unter 
www.elosmedtech.com

Drehmomentratsche EV 
Ratscheneinsatz, prothetisch 
(Torque Wrench EV Restorative 
Driver Handle)
Edelstahl3, unsteril

Der prothetische Ratscheneinsatz wird in 
Verbindung mit der Drehmomentratsche 
zum Festdrehen von Abutments und/oder 
Brückenschrauben verwendet.

Drehmomentratsche EV 
(Torque Wrench EV)
Chirurgischer Ratscheneinsatz 
(Surgical Driver Handle)
Edelstahl3, unsteril

Der Chirurgischer Ratscheneinsatz wird in 
Verbindung mit der Drehmomentratsche 
und einem chirurgischen Instrument 
verwendet.

Drehmomentratsche EV 
(Torque Wrench EV)

Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, prothetisch 
(Torque Wrench EV Restorative Driver Handle)

Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, chirurgisch 
(Torque Wrench EV Surgical Driver Handle)

Konometrischer Aufbauschlüssel 
(Conometric Abutment Driver)
Edelstahl3, unsteril

Der Konometrische Aufbauschlüssel 
wird zum Einsetzen und Entfernen von 
einteiligen Konometrischen Aufbauten 
verwendet.

	■ Versorgung: friktionsgetragene 
Lösungen

Ø mm 3,3 3,3

Höhe mm 25 20

Art.-Nr. 31072909 31072910

Konometrischer Aufbauschlüssel 
(Conometric Abutment Driver)
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Prothetische Instrumente

Atlantis FLO-Schraubendreher
Edelstahl3, unsteril

Fü r Atlantis FLO erforderlich, zum 
laborseitigen Scannen  

Atlantis FLO-Schraubendreher

Art.-Nr. 34601

Einbringinstrument fü r Kono-
metrische provisorische Kappe 
(Conometric Temporization Cap 
Insertion Tool)
Edelstahl3, unsteril

Wird verwendet, um die Kappe auf den 
Aufbau zu setzen und bis zum Einrasten 
festzudrü cken.

■ Das Einbringinstrument mit Ø 3,3 ist zur 
besseren Identifi zierung mit einer Nut 
und das Einbringinstrument mit Ø 4,5 mit 
zwei Nuten gekennzeichnet.

Konometrisches 
Befestigungsinstrument
(Conometric Fixation Tool)
Edelstahl3, unsteril

Das Konometrisches Befestigungs-
instrument aktiviert die Friktion zwischen 
fi naler Kappe/fi naler Krone und Aufbau 
durch eine Kombination aus Druck und 
Impuls.

Ø mm 3,3 4,5

Höhe mm 24,5 24,5

Art.-Nr. 31033636 31033637

Art.-Nr. 31072911

Einbringinstrument fü r Konometrische provisorische Kappe 
(Conometric Temporization Cap Insertion Tool)

Konometrisches Befestigungsinstrument
(Conometric Fixation Tool)

Spitzen fü r Konometrisches
Befestigungsinstrument
(Conometric Fixation Tool Tips)
PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Die Spitze wird auf die Spitze des 
Konometrischen Befestigungsinstruments
(Conometric Fixation Tool) gesteckt.

■ Einmalverwendung
Spitze konvex 

(5 Stück)
Spitze U-Form 

(5 Stück)
Spitze konkav 

(5 Stück)

Höhe mm 11 9,5 10,5

Empfohlene Verwendung Prämolar/Molar Schneidezähne Eckzahn/Prämolar

Art.-Nr. 31072906 31072907 31072908

Spitzen fü r Konometrisches Befestigungsinstrument
(Conometric Fixation Tool Tips)
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Prothetische Instrumente

Länge Breite Höhe

Maße mm 97,8 136,5 61,5

Art.-Nr. 68015288

Prothetik-Tray
PPSU-Kunststoff 9 / Silikon10, unsteril

Das Prothetik-Tray dient zur Sterilisation
und Aufbewahrung von prothetischen
Instrumenten.

■ Integrierte Silikonhalterungen

■ Scanbarer QR-Code für weiterführende 
Informationen

Prothetik-Tray
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Produktkatalog Profi le 
EV-Prothetik
Komponenten, die mit dem Astra Tech Implant EV Profi le kompatibel sind, 
werden in diesem Katalog vorgestellt.

Komponenten ohne Index, die für Implantate mit EV-Verbindung entwickelt 
wurden, können auch für Astra Tech Implant EV Profi le verwendet werden.

Komponenten mit Index, die für Implantate mit EV-Verbindung entwickelt 
wurden, können nicht für Astra Tech Implant EV Profi le verwendet werden.

Astra Tech Implant System EV Produktsortiment. 
Siehe Konvertierung der Verbindungsgröße auf Seite 4. 
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Profile EV-Prothetik – Einführung / Implantat-Abutment-Verbindung

12. Einführung in das Profi le EV-Prothetiksortiment

Implantat-Abutment-Verbindung

Im gesamten Prothetiksortiment erleichtern Kennzeichnungen, Farbkodierungen 
und geometrische Symbole die Identifi zierung der zusammengehörigen 
Komponenten.

Die Größe der Implantat-Abutment-Verbindung ist durch eine bestimmte Farbe ge-
kennzeichnet. Diese Farbe fi ndet sich wieder bei den entsprechenden Komponenten 
und Instrumenten sowie der Verpackung und dem Informationsmaterial.

Astra Tech Implant EV Profi le
Astra Tech Implant EV Profi le zeichnet sich durch 
ein einzigartiges Interface mit One-position-only-
Platzierung für alle indexierten Komponenten inklusive 
einer optionalen nicht-indexierten Platzierung aus.

One-position-only 
Alle patientenindividuellen Atlantis Abutments 
und alle indexierten Komponenten für Astra 
Tech Implant EV Profi le lassen sich in nur einer 
Position einsetzen.

Ohne Index
Abutments ohne Index lassen sich in jeder 
beliebigen Rotationsposition einsetzen. 

Auf Seite 5 fi nden Sie weitere Informationen über die 
EV-Verbindung und die drei verschiedenen Optionen 
für die Abutment-Platzierung/-Indexierung.
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Profile EV-Prothetik – Übersicht

Übersicht

Nicht-indexiert

rund triangulär

One-position-only

Verschluss-Schraube Profile 4,2
(Cover Screw Profile 4.2) 

0 mm 25582

Gingivaformer

HealDesign EV

Gingivaformer EV
(Healing Abutment EV)

 Ø 5,0 2,5 mm 68013015
 Ø 5,0 3,5 mm 68013016
 Ø 5,0 4,5 mm 68013017
 Ø 5,0 6,5 mm 68013018
 Ø 6,5 2,5 mm 68013019
 Ø 6,5 3,5 mm 68013020
 Ø 6,5 4,5 mm 68013021
 Ø 6,5 6,5 mm 68013022

Ø 4,0 2,0 mm 68013052
Ø 4,0 3,0 mm 68013053
Ø 4,0 4,0 mm 68013054
Ø 4,0 6,0 mm 68013055

Verschluss-Schraube

HealDesign Profile EV 4,2

 Ø 5,0 3 mm 25587
 Ø 5,0 4 mm 25584
 Ø 5,0 3 mm 25585
 Ø 6,5 3 mm 25586

  Ø 5,5 15° 2 mm 25595
  Ø 5,5 3 mm 25594
  Ø 5,5 2 mm 25592
  Ø 7,0 2 mm 25593

LOCATOR R-Tx® Abutment EV

Implantatgestützt

Abutments Abutment-
abdrücke

Analog

LOCATOR R-Tx®
Abdruckpfosten

(Impression Coping)

68012444

LOCATOR 
R-Tx®Abutment 

Analog

68012443

1 mm 68012420
2 mm 68012421
3 mm 68012422
4 mm 68012423
5 mm 68012424 
6 mm 68012425

Verschraubt

Abutments Einheilkappen Abdrucknahme
MultiBase 

Einheilkappe
(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase Abutment EV MultiBase
Abdruckpfosten 

(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

1,5 mm 68012194
2,5 mm 68012195
3,5 mm 68012196
4,5 mm 68012197

17° 1,5 mm 68012202
17° 2,5 mm 68012203
17° 3,5 mm 68012204
17° 4,5 mm 68012205

30° 1,5 mm 68012208
30° 2,5 mm 68012209

Zementiert

Abutments

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen

Provisorische Abutments
Provisorisches Abutment Design Profile EV*

(TempDesign Profile EV)

Ø 7 1 mm 25756

Provisorisches Abutment Profile EV* 
(Temp Abutment Profile EV)

Ø 4.5 1 mm 26256

TiDesign Profile EV 4,2

M

Komponenten ohne Index, einschließlich 
Gingivaformer, MultiBase-Abutments 
und LOCATOR R-Tx®-Abutments, sind mit 
Astra Tech Implant EV Profi le kompatibel.
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Profile EV-Prothetik – Übersicht

Brückenschrauben

68012233

MultiBase
Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

Laborkomponenten Zylinder
MultiBase Provisorischer 

Zylinder
(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

MultiBase 
Analog

MultiBase Labor-
Abutment-Pin 

(Lab Abutment Pin)

68012237

68012238

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

Implantat-Transfer Profile EV 
(Implant Transfer Profile EV)

kurz 25606
lang 25607

Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 
(Implant Pick-Up Profile EV)

kurz 26258

Laborschraube EV (Lab
Abutment Screw EV)

Implantat-Abdruckpfosten 
Design Profile EV

(Implant Pick-Up Design Profile EV)

26262

Halteelemente

6801244568012440 68012441

LOCATOR R-Tx®
Distanzhü lse

(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx®
Prozesseinsatz

(Processing Insert)

türkis 68012436
magenta 68012437
goldfarben 68012438

LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize
(Denture Attachment
Processing Assembly)

grau 68012432
blau 68012433
rosa 68012434
transparent 68012435

LOCATOR R-Tx®
Ausblockring (Block-

Out Spacer)

68012442

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz,
begrenzter Bereich (Retention Insert

Limited range)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz
Standardbereich (Retention

Insert Standard range)

LOCATOR R-Tx® Gemischtes
Retentions-Prozesskomponenten-Set,
begrenzter Bereich (Mixed Retention

Limited Range Processing Pack)

68012439

Implantat-Analog Profile EV
(Implant Replica Profile EV)

25610

68014031

Laborschraube EV (Lab
Abutment Screw EV)
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Profile EV-Prothetik – Übersicht

LOCATOR R-Tx® Abutment EV

1 mm 68012426
2 mm 68012427
3 mm 68012428
4 mm 68012429
5 mm 68012430 
6 mm 68012431

Implantatgestützt

Verschraubt

Abutments Einheilkappen Abdrucknahme

Abutments Abutment-
abdrücke

Analog

LOCATOR R-Tx®
Abdruckpfosten

(Impression Coping)

68012444

LOCATOR 
R-Tx®Abutment 

Analog

68012443

MultiBase Abutment EV

1,5 mm 68012210
2,5 mm 68012211
3,5 mm 68012212
4,5 mm 68012213

17° 1,5 mm 68012218
17° 2,5 mm 68012219
17° 3,5 mm 68012220
17° 4,5 mm 68012352

30° 1,5 mm 68012223
30° 2,5 mm 68012224

* Auch für verschraubte Einzelzahnversorgungen

Übersicht

Nicht-indexiert

Rund Triangulär

One-position-only

Verschluss-Schraube

Verschluss-Schraube Profile 4,8 
(Cover Screw Profile 4.8) 

0 mm 25583

L

Gingivaformer

HealDesign Profile EV 4,8

 Ø 5,0 3 mm 25591
 Ø 6,5 4 mm 25589
 Ø 5,0 3 mm 25588
 Ø 6,5 3 mm 25590

HealDesign EV

 Ø 5,0 2,5 mm 68013023
 Ø 5,0 3,5 mm 68013024
 Ø 5,0 4,5 mm 68013025
 Ø 5,0 6,5 mm 68013026
 Ø 6,5 2,5 mm 68013027
 Ø 6,5 3,5 mm 68013028
 Ø 6,5 4,5 mm 68013029
 Ø 6,5 6,5 mm 68013030
 Ø 7,5 3,5 mm 68013031
 Ø 7,5 4,5 mm 68013032

Gingivaformer EV
(Healing Abutment EV)

Ø 4,3 2,0 mm 68013056
Ø 4,3 3,0 mm 68013057
Ø 4,3 4,0 mm 68013058
Ø 4,3 6,0 mm 68013059

  Ø 5,5 15° 2 mm 25599
  Ø 7,0 3 mm 25598
  Ø 5,5 2 mm 25596
  Ø 7,0 2 mm 25597

Zementiert

AbutmentsProvisorische Abutments

Komponenten ohne Index, einschließlich 
Gingivaformer, MultiBase-Abutments und 
LOCATOR R-Tx®-Abutments, sind mit 
Astra Tech Implant EV Profi le kompatibel.

MultiBase 
Einheilkappe
(Heal Cap)

Ø 5,4 – 4 mm
68012230

MultiBase
Abdruckpfosten 

(Pick-Up)

MultiBase Transfer

68012232

68012231

Ø 5 1 mm 26257

Provisorisches Abutment Profile EV* 
(Temp Abutment Profile EV)

Ø 8 1 mm 25757

Provisorisches Abutment Design Profile EV*
(TempDesign Profile EV)

TiDesign Profile EV 4,2
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Profile EV-Prothetik – Übersicht

Halteelemente

BrückenschraubenLaborkomponenten Zylinder

Abdrucknahme auf Implantatniveau Laborkomponenten

25611kurz 25608
lang 25609

kurz 26259

68014032

6801244568012440 68012441

LOCATOR R-Tx®
Distanzhü lse

(Processing Spacer)

LOCATOR R-Tx®
Prozesseinsatz

(Processing Insert)

türkis 68012436
magenta 68012437
goldfarben 68012438

LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize
(Denture Attachment
Processing Assembly)

grau 68012432
blau 68012433
rosa 68012434
transparent 68012435

LOCATOR R-Tx®
Ausblockring (Block-

Out Spacer)

68012442

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz,
begrenzter Bereich (Retention Insert

Limited range)

LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz
Standardbereich (Retention

Insert Standard range)

LOCATOR R-Tx® Gemischtes
Retentions-Prozesskomponenten-Set,
begrenzter Bereich (Mixed Retention

Limited Range Processing Pack)

68012439

68012233

MultiBase
Brü ckenschraube
(Bridge Screw)

14 mm 68012234
18 mm 68012235
22 mm 68012236

MultiBase Provisorischer 
Zylinder

(Temporary Cylinder)

MultiBase 
Kunststoffzylinder
(Burnout Cylinder)

MultiBase Semi-Gold-
Kunststoffzylinder

(Semi-Burnout Cylinder)

68012239 68012240

68012243

MultiBase Labor-
Brü ckenschraube

(Lab Bridge Screw)

MultiBase 
Analog

MultiBase Labor-
Abutment-Pin 

(Lab Abutment Pin)

68012237

68012238

Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 
(Implant Pick-Up Profile EV)

26263

Implantat-Abdruckpfosten 
Design Profile EV

(Implant Pick-Up Design Profile EV)

Implantat-Analog Profile EV
(Implant Replica Profile EV)

Laborschraube EV (Lab
Abutment Screw EV)

Implantat-Transfer Profile EV 
(Implant Transfer Profile EV)
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Profile EV Prothetik – Verschluss-Schrauben / Gingivaformer

Art.-Nr. 25582 25583

Verschluss-Schraube Profi le (Cover Screw Profi le)Verschluss-Schraube Profi le 
(Cover Screw Profi le)
Titanlegierung1, steril 

Die Verschluss-Schraube dient zur
Versiegelung des Implantat-Interfaces. 

■ Selbstpositionierende Komponente; 
Halteschraube greift nur bei richtiger 
Positionierung im Implantat

■ Eine Höhenoption für jede Größe der 
Implantat-Abutment-Verbindung.

■ Zweiteilige Verschluss-Schraube mit 
farbkodierter Hülse. Die enthaltenen 
Schrauben sind nicht farbkodiert.

■ Klinische Anwendung: zweizeitige
Vorgehensweise 

■ Farbkodiert

■ Indexierungsoption; One-position-only, 
nur in einer Position einsetzbar

14. Verschluss-Schrauben

HealDesign Profi le EV 
Titanlegierung1, steril 

Zur Ausformung des Weichgewebes 
während der Einheilzeit. 

■ Das Design der Gingivaformer basiert auf 
den natürlichen Zähnen und folgt einem 
positionsspezifi schen Crown-Down-
Ansatz. 

■ Das Design ist verschiedenen Zahnformen 
nachempfunden und unterstützt die 
Vorbereitung des Weichgewebes für das 
defi nitive Abutment. 

■ Höhen und Durchmesser sind auf 
die defi nitiven Abutments und die 
entsprechenden Zahnpositionen 
abgestimmt. 

■ HealDesign Profi le ist ein zweiteiliges 
Abutment.

■ Selbstpositionierende Komponente; 
greift nur bei richtiger Positionierung 
im Implantat.

■ Markiert mit Durchmesser, Höhe und 
einem „P“ für Profi le

■ Klinische Anwendung: ein- und 
zweizeitige Vorgehensweise 

■ Farbkodiert 
■ Inhalt: HealDesign Profi le EV und 

farbkodierte Abutmentschraube
■ Indexierungsoption; One-position-only, 

nur in einer Position einsetzbar

Ø mm 5 5 5 6,5

A – Höhe mm 5 4 4,5 4

B – Höhe mm 4 3 3 3

Art.-Nr. 25584 25587 25585 25586

Ø mm 5 6,5 5 6,5

A – Höhe mm 4,5 5,5 4,5 4,5

B – Höhe mm 3 4 3 3

Art.-Nr. 25591 25589 25588 25590

 HealDesign Profi le EV 4,2

 HealDesign Profi le EV 4,8 

Ø

Runde Formen sind für alle Positionen im 
Mund indiziert.

Trianguläre Formen sind anterior 
vorgesehen und der Form von Schneide- 
und Eckzähnen nachempfunden. 

15. Gingivaformer

Es können auch einteilige, nicht-indexierte 
Gingivaformer verwendet werden.

Ø

B
A

52



Profile EV-Prothetik – Provisorische Abutments

16. Provisorische Abutments

Abutmentschraube EV
(Abutment Screw EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Zur Befestigung des Abutments im Implantat.

■ Jedem zweiteiligen Abutment liegt eine 
entsprechende Abutmentschraube bei. 

■ Zusätzliche Schrauben können separat 
bestellt werden.

■ Farbkodiert

Ø mm 7 8

A – bukkale Höhe mm 1 1

B – linguale Höhe mm 1 1

Vertikale Höhe mm 12 12

Art.-Nr. 25756 25757

Provisorisches Abutment 
Design Profi le EV
(TempDesign Profi le EV)

Provisorisches Abutment Profi le EV
(Temp Abutment Profi le EV) 

Ø mm 4,5 5,0

A – bukkale Höhe mm 1 1

B – linguale Höhe mm 1 1

Vertikale Höhe mm 9 9

Art.-Nr. 26256 26257
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A
B

Ø mm

V
e

rt
ik

al
e 

H
ö

h
e 

m
m

A
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Patientenindividuelle Produkte – 
alternative prothetische Optionen

Atlantis Healing Abutment Atlantis CustomBase-Lösung – 
Atlantis Abutment und 
Atlantis Temporary Crown

Abutmentschraube EV
(Abutment Screw EV)

XS S M L XL

M1,4 M1,6 M1,8 M2,0 M2,0

Art.-Nr. 68012166 68012167 68012168 68012169 68012170

Provisorisches Abutment Profi le 
EV (Temp Abutment Profi le EV)
Titanlegierung1, unsteril

Das provisorische Abutment dient als 
individualisierbare Basis für die proviso-
rische Versorgung auf Implantatniveau 
und zur weiteren Ausformung des 
Weichgewebes. 
■ Vorgesehen für Schichttechnik 
■ Bearbeitung hauptsächlich im Labor 
■ Fü r zementierte und verschraubte 

Lösungen 
■ Verschraubte Lösungen, nur fü r

Einzelzahnversorgungen  
■ Klinische Anwendung: 

Langzeitprovisorien 
■ Inhalt: Provisorisches 

Abutment Profi le EV 
und dazugehörige 
farbkodierte Abutment-
schraube EV 

■ Indexierungsoption; 
One-position-only, 
nur in einer Position einsetzbar

Provisorisches Abutment Design 
Profi le EV (TempDesign Profi le EV)
Titanlegierung1 / PEEK-Kunststoff 8, unsteril

Für die Erstellung eines individuellen 
Emergenzprofi ls konzipiert.
■ Kann direkt am Patienten oder im Labor 

bearbeitet werden 
■ Fü r zementierte und verschraubte 

Lösungen 
■ Verschraubte Lösungen, nur fü r

Einzelzahnversorgungen  
■ Klinische Verwendung: max. 180 Tage 
■ Inhalt: Provisorisches Abutment Design 

Profi le EV und dazugehörige farbkodierte 
Abutmentschraube EV 

■ Indexierungsoption; One-position-only, 
nur in einer Position einsetzbar
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Profile EV-Prothetik – Abform- und Laborkomponenten

17. Abform- und Laborkomponenten

Ø mm 4,2 4,8

Höhe mm 22 22

Art.-Nr. 26262 26263

Ø mm 4,2 4,8

Höhe mm 11 11

Art.-Nr. 25606 25608

Ø mm 4,2 4,8

Höhe mm 14 14

Art.-Nr. 25607 25609

Implantat-Abdruckpfosten Design Profi le EV
(Implant Pick-Up Design Profi le EV)

Implantat-Abdruckpfosten Profi le EV
(Implant Pick-Up Profi le EV)/
Implantat-Abdruckpfosten 
Design Profi le EV (Implant Pick-Up 
Design Profi le EV)
Titanlegierung1, unsteril

Der Implantat-Abdruckpfosten dient zur 
Übertragung der Implantatposition und 
der Weichgewebsanatomie auf das Meister-
modell.

■ Selbstpositionierender Abdruckpfosten 
■ Integrierte Halteschraube zur sicheren 

Handhabung 
■ Halteschraubenkopf mit Innensechskant 
■ Einhändige Platzierung 
■ Zur Verwendung fü r Verblockungen  
■ Klinische Anwendung: Abdrucknahme 

mit off enem Löff el 
■ Markiert mit einem „P“ für Profi le  
■ Farbkodiert 
■ Inhalt: Sowohl beim Implantat-

Abdruckpfosten Profi le EV als auch 
beim Implantat-Abdruckpfosten 
Design Profi le EV ist der Pin enthalten

■ Benötigte Instrumente: Sechskant-
Schraubendreher (optional) 

Implantat-Transfer Profi le EV
(Implant Transfer Profi le EV)
Titanlegierung1, unsteril

Der Implantat-Transfer dient zur Über-
tragung der Implantatposition und der 
Weichgewebsanatomie auf das Meister-
modell.

■ Selbstpositionierender Abdruckpfosten 

■ Integrierte Halteschraube zur sicheren 
Handhabung 

■ Einhändige Platzierung 

■ Halteschraubenkopf mit Innensechskant 

■ Klinische Anwendung: Abdrucknahme 
mit geschlossenem Löff el 

■ Markiert mit einem „P“ für Profi le

■ Farbkodiert 

■ Inhalt: Implantat-Transfer Profi le mit Pin 

■ Benötigte Instrumente: Sechskant-
Schraubendreher (optional) 

Implantat-Transfer Profi le EV
(Implant Transfer Profi le EV), kurz

Höhe mm 16,5 16,5

Art.-Nr. 25610 25611

Implantat-Analog Profi le EV
(Implant Replica Profi le EV)

Implantat-Transfer Profi le EV
(Implant Transfer Profi le EV), lang

Ø mm

Höhe
mm

Implantat-Analog Profi le EV
(Implant Replica Profi le EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Anpassung der Wurzelspitze ermöglicht 
die Entfernung des Analogs vom 
Meistermodell ohne Zerschneiden.

Markiert mit einer 
abgeschrägten 
Einkerbung

Höhe
mm

Ø mmMarkiert mit einer 
abgeschrägten 
Einkerbung

Ø mm 4,6 4,6

Höhe mm 16,5 16,5

Art.-Nr. 26258 26259

Implantat-Abdruckpfosten Profi le EV
(Implant Pick-Up Profi le EV), kurz
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Profile EV-Prothetik – Abform- und Laborkomponenten

IO FLO-Codierung IO P-06 IO P-07

Art.-Nr. 35248 35249

FLO-Codierung P-06 P-07

Art.-Nr. 34598 34599

M L

FLO-Codierung A04M A04N

Art.-Nr. 68020020 68020021

MultiBase Abutment EV

FLO-Codierung A04S

Art.-Nr. 68020034

Atlantis IO FLO
Titanlegierung1 / PEEK-Kunststoff 7, unsteril

Atlantis FLO
Edelstahl3 / POM-Kunststoff 6, unsteril

Atlantis IO FLO ist ein Scanbody fü r die
digitale Abformung auf Implantatniveau. 

Atlantis FLO ist ein Scanbody fü r den
Modell-Scan auf Implantatniveau. 

■ Zum Scannen fü r Atlantis Abutments,
fü r die verfü gbaren Verbindungen
anwendbar.

■ Ermöglicht das Design in einer CAD-
Software um eine Versorgung auf einer 
TitaniumBase zu erstellen.

■ Benötigte Instrumente: Sechskant-
Schraubendreher fü r Atlantis IO FLO
und Atlantis FLO-Schraubendreher fü r
Atlantis FLO.

Atlantis IO FLO-S
Titan2, unsteril

Die Aufbewahrungs-Trays bestehen aus Aluminium mit 
Silikonhalterungen.

Atlantis IO FLO-S ist ein Scanbody fü r
digitale Abformungen auf Implantat oder
Abutmentniveau. 

■ Atlantis IO FLO-S wird beim Scannen 
von Atlantis Suprastrukturen verwendet.

■ Kann sowohl fü r das Intraoral- als
auch fü r das Modellscan-Verfahren
verwendet werden.

■ Inhalt: 6 Stk.

Der FLO-S Scanbody ohne IO-
Markierung kann nur zum Modell-
scannen verwendet werden und 
ist nicht fü r das Intraoralscannen 
zugelassen.

Komponenten fü r die digitale Abformung

Atlantis IO FLO

Intraoralscan

Atlantis FLO

Laborscan

Atlantis IO FLO-S

Implantatniveau

Abutmentniveau
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Profile EV-Prothetik – Zementierte Lösungen

18. Zementierte Lösungen

15°

Ø mm 7,0 5,5 5,5 7,0

A – bukkale Höhe mm 3 2 2 2

B – linguale Höhe mm 3 2 2 2

Vertikale Höhe mm 9 8 8 8

Art.-Nr. 25598 25599 25596 25597

 TiDesign Profi le EV 4,8

15°

Ø mm 5,5 5,5 5,5 7,0

A – bukkale Höhe mm 3 2 2 2

B – linguale Höhe mm 3 2 2 2

Vertikale Höhe mm 9,5 8,5 8,5 8,5

Art.-Nr. 25594 25595 25592 25593

 TiDesign Profi le EV 4,2TiDesign Profi le EV
Titanlegierung1, unsteril

TiDesign wird als Basis für zementierte 
Lösungen verwendet. 

■ Anatomisch vorgefertigtes Abutment 

■ Rund – Für die meisten Zahnformen 
ausgelegt 

■ Triangulär – Hauptsächlich für triangulär 
geformte Schneide- und Eckzähne 

■ Anguliert – Zum Ausgleichen von 
Implantaten im Frontzahn- und 
Seitenzahnbereich mit einer für die 
Versorgung ungünstigen Angulation.

■ Versorgung: zementiert 

■ Klinische Anwendung: ein- und 
mehrgliedrige Versorgungen 

■ Gekennzeichnet mit Verbindungsgröße, 
Durchmesser und einem „P“ für Profi le 

■ Farbkodiert 

■ Inhalt: TiDesign Profi le EV und 
dazugehörige farbkodierte 
Abutmentschraube EV. 

■ Indexierungsoption; One-position-only, 
nur in einer Position einsetzbar

V
e

rt
ik

al
e 

H
ö

h
e 

m
m

Ø mm

A
B

Atlantis Abutment

Patientenindividuelle Produkte – 
alternative prothetische Optionen

Atlantis CustomBase-Lösung – 
Atlantis Abutment und Atlantis Crown
Atlantis CustomBase-Lösung – 
Atlantis Abutment und Atlantis Crown

Atlantis Crown Abutment

Labor-Abutmentschraube EV
(Lab Abutment Screw EV)
Titanlegierung1, unsteril 

Mit der Labor-Abutmentschraube wird
das Abutment im Laborimplantat EV
befestigt.

■ Nur zur Verwendung mit Labor-
implantat EV

■ Farbkodiert

■ Inhalt: 4 Stk. Labor-Abutmentschraube
EV (Lab Abutment Screw EV)

Labor-Abutmentschraube EV 
(Lab Abutment Screw EV)

XS S M L XL

Art.-Nr. 68014029 68014030 68014031 68014032 68014033
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Profile EV-Prothetik – verschraubte und implantatgestützte Lösungen

19. Verschraubte Lösungen

20. Implantatgestü tzte Deckprothesen

Patientenindividuelle Produkte – 
alternative prothetische Optionen

Atlantis HybridAtlantis Bridge Atlantis BridgeBase

MultiBase Abutment EV
MultiBase Abutments EV ohne Index sind mit Astra Tech 
Implant EV Profi le kompatibel.

Siehe Produktübersicht auf Seite 10, 12, 48, 50 und 
Produktsortiment auf Seite 30, 31.

LOCATOR R-Tx® Abutment EV
LOCATOR R-Tx Abutments EV sind mit Astra Tech Implant 
EV Profi le kompatibel.

Siehe Produktübersicht auf Seite 10, 12, 48, 50 und 
Produktsortiment auf Seite 35.
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Anhang

21. Anhang

Acuris – Konometrisches Konzept
Acuris läutet einen Paradigmenwechsel bei der prothetischen 
Retention von Einzelkronen ein, die fi xiert aber wartungsfreundlich 
sind. Die friktionsbasierte Retention bietet eine Lösung, die einer 
zementierten Krone in ästhetischer Hinsicht in nichts nachsteht, jedoch 
wartungsfreundlich ist. Das Risiko von submukösen Zementresten entfällt.

Weitere Informationen und Step-by-Step-Verfahren fi nden Sie im Manual 
zum Acuris Konometrischen Konzept für das Astra Tech Implant System EV.

Atlantis patientenindividuelle Versorgungen 
Als Teil der digitalen Implantatlösungen von Dentsply Sirona bietet 
Atlantis patientenindividuelle Prothetiklösungen für alle gängigen 
Implantatsysteme* und damit eine ausgezeichnete Basis für 
hervorragende Funktion und Ästhetik.

Mithilfe der einzigartigen Designsoftware werden Suprastrukturen, 
Abutments und Kronen ausgehend von der endgültigen Zahnform 
individuell entworfen. Dies ist ein signifi kanter Vorteil für ein 
natürlicheres, ästhetischeres Ergebnis und eine optimierte Funktion.

*  Weitere Informationen, Übersichten zur Kompatibilität, Manuale 
und Anweisungen fi nden Sie unter www.orderdigitalsoltuions.com
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Materialspezifikationen

22. Materialspezifikationen
Der Indexx befindet sich bei der Materialbeschreibung für bestimmte Produkte.

Metalle
Typ Index Zusammensetzung/

Bezeichnung
Standard

Titanlegierung 1 Titan 6-Aluminium 4-Vanadium ASTM F136

Titan 2 Reintitan ASTM F67

Edelstahl 3 ASTM F899

Gold-Platin-Legierung 4 Au 60 %, Pd 20 %, Pt 19 %, Ir 1 %

TiN-Beschichtung 5 Titannitrid

TiCN-Beschichtung 6 Titankohlenstoffnitrid

Kunststoffe
Typ Index Zusammensetzung/

Bezeichnung
Standard

POM-Kunststoff 7 Polyoxymethylen

PEEK-Kunststoff 8 Polyetheretherketon

PPSU-Kunststoff 9 Polyphenylsulfon

Silikon 10

PMMA-Kunststoff 11 Polymethylmethacrylat

PP-Kunststoff 12 Polypropylen

PA-Kunststoff 13 Polyamid

PE-Kunststoff 14 Polyethylen
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Index

Nach Art.-Nr.

25503	 Provisorisches Abutment Design EV 3,0; Ø 6; 5 mm..................19
25504	 Provisorisches Abutment Design EV 3,6; Ø 7; 5 mm..................19
25505	 Provisorisches Abutment Design EV 4,2; Ø 9; 5 mm..................19
25506	 Provisorisches Abutment Design EV 4,8; Ø 10; 5 mm................19
25507	 Provisorisches Abutment Design EV 5,4; Ø 10; 5 mm................19
25582	 Verschluss-Schraube Profile 4,2................................................... 48, 52
25583	 Verschluss-Schraube Profile  4,8.................................................. 50, 52
25584	 HealDesign Profile EV 4,2; Ø 5; 5 mm....................................... 48, 52
25585	 HealDesign Profile EV 4,2; Ø 5; 4,5 mm.................................... 48, 52
25586	 HealDesign Profile EV 4,2; Ø 6,5; 4 mm.................................... 48, 52
25587	 HealDesign Profile EV 4,2; Ø 5; 4 mm....................................... 48, 52
25588	 HealDesign Profile EV 4,8; Ø 5; 4,5 mm.................................... 50, 52
25589	 HealDesign Profile EV 4,8; Ø 6,5; 5,5 mm................................ 50, 52
25590	 HealDesign Profile EV 4,8; Ø 6,5; 4,5 mm................................ 50, 52
25591	 HealDesign Profile EV 4,8; Ø 5; 4,5 mm.................................... 50, 52
25592	 TiDesign Profile EV 4,2; Ø 5,5; 2 mm......................................... 48, 56
25593	 TiDesign Profile EV 4,2; Ø 7,0; 2 mm......................................... 48, 56
25594	 TiDesign Profile EV 4,2; Ø 5,5; 3 mm......................................... 48, 56
25595	 TiDesign Profile EV 4,2; Ø 5,5; 15°; 2 mm............................... 48, 56
25596	 TiDesign Profile EV 4,8; Ø 5,5; 2 mm......................................... 50, 56
25597	 TiDesign Profile EV 4,8; Ø 7,0; 2 mm......................................... 50, 56
25598	 TiDesign Profile EV 4,8; Ø 7,0; 3 mm......................................... 50, 56
25599	 TiDesign Profile EV 4,8; Ø 5,5; 15°; 2 mm............................... 50, 56
25606	 Implantat-Transfer Profile EV 4,2 kurz....................................... 49, 54
25607	 Implantat-Transfer Profile EV 4,2 lang....................................... 49, 54
25608	 Implantat-Transfer Profile EV 4,8 kurz....................................... 51, 54
25609	 Implantat-Transfer Profile EV 4,8 lang....................................... 51, 54
25610	 Implantat-Analog Profile EV 4,2................................................... 49, 54
25611	 Implantat-Analog Profile EV 4,8................................................... 51, 54
25756	 Provisorisches Abutment Design Profile EV 4,2 Ø 7........... 48, 53
25757	 Provisorisches Abutment Design Profile EV 4,8 Ø 8........... 50, 53
25771	 Sechskant-Schraubendreher 20 mm manuell.................................42
25772	 Sechskant-Schraubendreher 31 mm manuell.................................42
25774	 Drehmomentratsche EV...........................................................................43
25775	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, chirurgisch...............43
25776	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, prothetisch..............43
25777	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, prothetisch,  
	 kurz...................................................................................................................43
26115	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 1 mm NI..................8, 39
26116	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 2 mm NI..................8, 39
26117	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 3 mm NI..................8, 39
26121	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 1 mm........................8, 39
26122	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 2 mm........................8, 39
26123	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 3 mm........................8, 39
26127	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 1 mm.....................8, 39
26128	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 2 mm.....................8, 39
26129	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 3 mm.....................8, 39
26124	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 1 mm..................... 10, 39
26125	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 2 mm..................... 10, 39
26126	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 3 mm..................... 10, 39
26130	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 1 mm.................. 10, 39
26131	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 2 mm.................. 10, 39
26132	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 3 mm.................. 10, 39
26256	 Provisorisches Abutment Profile EV 4,2 Ø 4,5....................... 48, 53
26257	 Provisorisches Abutment Profile EV 4,8 Ø 5,0....................... 50, 53
26258	 Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 4,2 kurz...................... 49, 54
26259	 Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 4,8 kurz...................... 51, 54
26262	 Implantat-Abdruckpfosten Design Profile EV 4,2................. 49, 54
26263	 Implantat-Abdruckpfosten Design Profile EV 4,8................. 51, 54
31033636	 Einbringinstrument für Konometrische  
	 provisorische Kappe Ø 3.3.....................................................................44
31033637	 Einbringinstrument für Konometrische  
	 provisorische Kappe Ø 4.5.....................................................................44
31047210	 Konometrisches Analog Ø 3.3.................................................9, 11, 41
31072001	 Konometrische Abformkappe Ø 3,3/5,4.............................9, 11, 40
31072002	 Konometrische Abformkappe Ø 4,5/5,4.............................9, 11, 40
31072020	 Konometrisches Analog Ø 4.5.................................................9, 11, 41

31072101	 Konometrische Einheilkappe Ø 3,3/4,8...............................9, 11, 40
31072102	 Konometrische Einheilkappe Ø 3,3/6,0...............................9, 11, 40
31072103	 Konometrische Einheilkappe Ø 4,5/6,0...............................9, 11, 40
31072112	 Konometrische provisorische Kappe Ø 3,3/4,6................8, 10, 40
31072114	 Konometrische provisorische Kappe Ø 4,5/5,8................8, 10, 40
31072121	 Konometrische Laborkappe Ø 3,3/4,6.................................9, 11, 41
31072123	 Konometrische Laborkappe Ø 4,5/5,8.................................9, 11, 41
31072301	 Konometrische finale Kappe Ø 3.3........................................9, 11, 41
31072303	 Konometrische finale Kappe Ø 4.5........................................9, 11, 41
31072906	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze konvex (5 St.).................................................................................44
31072907	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze U-Form (5 St.)...............................................................................44
31072908	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze konkav (5 St.).................................................................................44
31072909	 Konometrischer Aufbauschlüssel Ø 3,3 25 mm.............................43
31072910	 Konometrischer Aufbauschlüssel Ø 3,3 20 mm.............................43
31072911	 Konometrisches Befestigungsinstrument.........................................44
34593	 Atlantis FLO P-01 (XS).............................................................................23
34594	 Atlantis FLO P-02 (S)................................................................................23
34595	 Atlantis FLO P-03 (M)...............................................................................23
34596	 Atlantis FLO P-04 (L)................................................................................23
34597	 Atlantis FLO P-05 (XL).............................................................................23
34598	 Atlantis FLO P-06 Profile 4,2.................................................................55
34599	 Atlantis FLO P-07 Profile 4,8.................................................................55
34601	 Atlantis FLO-Schraubendreher.............................................................44
35243	 Atlantis IO FLO IO P-01 (XS).................................................................23
35244	 Atlantis IO FLO IO P-02 (S)....................................................................23
35245	 Atlantis IO FLO IO P-03 (M)...................................................................23
35246	 Atlantis IO FLO IO P-04 (L)....................................................................23
35247	 Atlantis IO FLO IO P-05 (XL).................................................................23
35248	 Atlantis IO FLO IO P-06 Profile 4,2.....................................................55
35249	 Atlantis IO FLO IO P-07 Profile 4,8.....................................................55
36030	 Atlantis ASA-Schraubendreher 18 mm..............................................42
36031	 Atlantis ASA-Schraubendreher 24 mm..............................................42
36032	 Atlantis ASA-Schraubendreher 32 mm..............................................42
68010001	 Verschluss-Schraube EV (XS)...........................................................6, 16
68010002	 Verschluss-Schraube EV (S).............................................................8, 16
68010005	 Verschluss-Schraube EV (M).......................................................... 10, 16
68010006	 Verschluss-Schraube EV (L)........................................................... 12, 16
68010007	 Verschluss-Schraube EV (XL)........................................................ 14, 16
68010013	 TempBase Cap (XS) (S) (M).................................................6, 8, 10, 20
68010014	 TempBase Cap (L)............................................................................. 12, 20
68010015	 TempBase Cap (XL).......................................................................... 14, 20
68012001	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 1,5mm........................................................6, 25
68012002	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 2,5 mm......................................................6, 25
68012003	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 3,5 mm......................................................6, 25
68012004	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 4,5 mm......................................................6, 25
68012005	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 1,5 mm 15°.............................................6, 25
68012006	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 2,5 mm 15°.............................................6, 25
68012007	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 3,5 mm 15°.............................................6, 25
68012008	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 4,5 mm 15°.............................................6, 25
68012009	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 1,5 mm.........................................................8, 25
68012010	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 2,5 mm.........................................................8, 25
68012011	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 3,5 mm.........................................................8, 25
68012012	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 4,5 mm.........................................................8, 25
68012017	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 1,5 mm 15°................................................8, 25
68012018	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 2,5 mm 15°................................................8, 25
68012019	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 3,5 mm 15°................................................8, 25
68012020	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 4,5 mm 15°................................................8, 25
68012025	 TiDesign EV (S) Ø 5,5 1,5 mm triangulär....................................8, 25
68012042	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm..................................................... 10, 26
68012043	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 2,5 mm..................................................... 10, 26
68012044	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 3,5 mm..................................................... 10, 26
68012045	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 4,5 mm..................................................... 10, 26
68012046	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012047	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 2,5 mm 15°............................................ 10, 26

Art.-Nr.	 SeiteArt.-Nr.	 Seite

23. Index 
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Art.-Nr.	 SeiteArt.-Nr.	 Seite

68012048	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 3,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012049	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 4,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012050	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm triangulär................................ 10, 26
68012051	 TiDesign EV (M) Ø 7,0 1,5 mm triangulär................................ 10, 26
68012052	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 1,5 mm...................................................... 12, 26
68012053	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 2,5 mm...................................................... 12, 26
68012054	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 3,5 mm...................................................... 12, 26
68012055	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 4,5 mm...................................................... 12, 26
68012056	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 1,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012057	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 2,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012058	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 3,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012059	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 4,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012060	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 1,5 mm triangulär................................. 12, 26
68012061	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 1,5 mm triangulär................................. 12, 26
68012062	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 1,5 mm................................................... 14, 27
68012063	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 2,5 mm................................................... 14, 27
68012064	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 1,5 mm 15°.......................................... 14, 27
68012065	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 2,5 mm 15°.......................................... 14, 27
68012077	 CastDesign EV (S).................................................................................9, 27
68012078	 CastDesign EV (M)............................................................................. 11, 27
68012079	 CastDesign EV (L).............................................................................. 13, 27
68012080	 CastDesign EV (XL)........................................................................... 15, 27
68012081	 TitaniumBase EV (XS) 1 mm............................................................7, 28
68012082	 TitaniumBase EV (XS) 2 mm............................................................7, 28
68012083	 TitaniumBase EV (S) 1 mm...............................................................9, 28
68012084	 TitaniumBase EV (S) 2 mm...............................................................9, 28
68012088	 TitaniumBase EV (M) 1 mm........................................................... 11, 28
68012089	 TitaniumBase EV (M) 2 mm........................................................... 11, 28
68012090	 TitaniumBase EV (L) 1 mm............................................................ 13, 28
68012091	 TitaniumBase EV (L) 2 mm............................................................ 13, 28
68012092	 TitaniumBase EV (XL) 1 mm......................................................... 15, 28
68012093	 TitaniumBase EV (XL) 2 mm......................................................... 15, 28
68012166	 Abutmentschraube EV (XS)........................................................... 20, 53
68012167	 Abutmentschraube EV (S)............................................................. 20, 53
68012168	 Abutmentschraube EV (M)............................................................. 20, 53
68012169	 Abutmentschraube EV (L).............................................................. 20, 53
68012170	 Abutmentschraube EV (XL)........................................................... 20, 53
68012171	 MultiBase Abutment EV (XS) 1,5 mm NI.....................................6, 29
68012172	 MultiBase Abutment EV (XS) 2,5 mm NI.....................................6, 29
68012173	 MultiBase Abutment EV (XS) 3,5 mm NI.....................................6, 29
68012174	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm NI........................................8, 29
68012175	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm NI........................................8, 29
68012176	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm NI........................................8, 29
68012177	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm NI........................................8, 29
68012178	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 17°.....................................8, 29
68012179	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 17°.....................................8, 29
68012180	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm 17°.....................................8, 29
68012181	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm 17°.....................................8, 29
68012182	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012183	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012184	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012185	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012186	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 30°.....................................8, 29
68012187	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 30°.....................................8, 29
68012190	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 30° NI...............................8, 29
68012191	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 30° NI...............................8, 29
68012194	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012195	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012196	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012197	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012198	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 17°................................. 10, 30
68012199	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 17°................................. 10, 30
68012200	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm 17°................................. 10, 30
68012201	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm 17°................................. 10, 30
68012202	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012203	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012204	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm 17° NI....................10, 30, 48

68012205	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012206	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 30°................................. 10, 30
68012207	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 30°................................. 10, 30
68012208	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 30° NI....................10, 30, 48
68012209	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 30° NI....................10, 30, 48
68012210	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012211	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012212	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012213	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012214	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012215	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012216	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012217	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012218	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012219	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012220	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012221	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 30°.................................. 12, 31
68012222	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 30°.................................. 12, 31
68012223	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 30° NI.....................12, 31, 50
68012224	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 30° NI.....................12, 31, 50
68012225	 MultiBase Abutment EV (XL) 1,5 mm NI.................................. 14, 31
68012226	 MultiBase Abutment EV (XL) 2,5 mm NI.................................. 14, 31
68012227	 MultiBase Abutment EV (XL) 3,5 mm NI.................................. 14, 31
68012228	 MultiBase Abutment EV (XL) 4,5 mm NI.................................. 14, 31
68012229	 MultiBase Abutmentkopf mit Halter...................................................32
68012230	 MultiBase Einheilkappe Ø 5,4 4 mm...6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68012231	 MultiBase Transfer......................................6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68012232	 MultiBase Abdruckpfosten.....................6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68012233	 MultiBase Brückenschraube...................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012234	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 14 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012235	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 18 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012236	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 22 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012237	 MultiBase Labor-Brückenschraube  
	 4 Stk.................................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012238	 MultiBase Analog........................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012239	 MultiBase Provisorischer Zylinder........6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50
68012240	 MultiBase Kunststoffzylinder.................6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50
68012241	 Schutzmanschette......................................................................................33
68012243	 MultiBase Semi-Gold- 
	 Kunststoffzylinder......................................6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50
68012244	 MultiBase Schraubendreher...................................................................43
68012352	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012414	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 1 mm ...................................8, 35
68012415	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 2 mm....................................8, 35
68012416	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 3 mm....................................8, 35
68012417	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 4 mm....................................8, 35
68012418	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 5 mm....................................8, 35
68012419	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 6 mm....................................8, 35
68012420	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 1 mm ........................10, 35, 48
68012421	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 2 mm.........................10, 35, 48
68012422	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 3 mm.........................10, 35, 48
68012423	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 4 mm.........................10, 35, 48
68012424	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 5 mm.........................10, 35, 48
68012425	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 6 mm.........................10, 35, 48
68012426	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 1 mm..........................12, 35, 50
68012427	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 2 mm..........................12, 35, 50
68012428	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 3 mm..........................12, 35, 50
68012429	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 4 mm..........................12, 35, 50
68012430	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 5 mm..........................12, 35, 50
68012431	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 6 mm..........................12, 35, 50
68012432	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz null,  
	 grau, 4 Stk..................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012433	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz leicht,  
	 blau, 4 Stk..................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
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68012434	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz mittel,  
	 rosa, 4 Stk..................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012435	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz stark,  
	 transparent, 4 Stk....................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012436	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz leicht,  
	 begrenzter Bereich, türkis, 4 Stk......................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012437	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz mittel,  
	 begrenzter Bereich, magenta, 4 Stk................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012438	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz stark,  
	 begrenzter Bereich, goldfarben, 4 Stk...........9, 11, 13, 36, 49, 51
68012439	 LOCATOR R-Tx® Gemischtes Retentions- 
	 Prozesskomponenten-Set, begrenzter Bereich,  
	 2 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012440	 LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz 4 Stk.............9, 11, 13, 37, 49, 51
68012441	 LOCATOR R-Tx® Ausblockring 20 Stk.............9, 11, 13, 37, 49, 51
68012442	 LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize, 4 Stk.....9, 11, 13, 36, 49, 51
68012443	 LOCATOR R-Tx® Abutment Analog Ø 4,  
	 4 Stk..............................................................................8, 10, 12, 35, 48, 50
68012444	 LOCATOR R-Tx® Abdruckpfosten, 4 Stk........8, 10, 12, 38, 48, 50
68012445	 LOCATOR R-Tx® Distanzhülse, 4 Stk................9, 11, 13, 37, 49, 51
68012446	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsetz-Instrument ............................38
68013001	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 2,5 mm.................................................6, 16
68013002	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 3,5 mm.................................................6, 16
68013003	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 4,5 mm.................................................6, 16
68013004	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 6,5 mm.................................................6, 16
68013005	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 2,5 mm....................................................8, 16
68013006	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013007	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013008	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 6,5 mm....................................................8, 16
68013009	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 2,5 mm....................................................8, 16
68013010	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013011	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013012	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 6,5 mm....................................................8, 16
68013013	 HealDesign EV (S) Ø 6,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013014	 HealDesign EV (S) Ø 6,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013015	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 2,5 mm.........................................10, 17, 48
68013016	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 3,5 mm.........................................10, 17, 48
68013017	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 4,5 mm.........................................10, 17, 48
68013018	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 6,5 mm.........................................10, 17, 48
68013019	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 2,5 mm.........................................10, 17, 48
68013020	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 3,5 mm.........................................10, 17, 48
68013021	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 4,5 mm.........................................10, 17, 48
68013022	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 6,5 mm.........................................10, 17, 48
68013023	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 2,5 mm..........................................12, 17, 50 
68013024	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013025	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013026	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 6,5 mm..........................................12, 17, 50
68013027	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 2,5 mm..........................................12, 17, 50
68013028	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013029	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013030	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 6,5 mm..........................................12, 17, 50
68013031	 HealDesign EV (L) Ø 7,5 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013032	 HealDesign EV (L) Ø 7,5 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013033	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 2,5 mm.............................................. 14, 17
68013034	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 3,5 mm.............................................. 14, 17
68013035	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 4,5 mm.............................................. 14, 17
68013036	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 6,5 mm.............................................. 14, 17
68013037	 HealDesign EV (XL) Ø 7,5 3,5 mm.............................................. 14, 17
68013038	 HealDesign EV (XL) Ø 7,5 4,5 mm.............................................. 14, 17
68013039	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 3,5 mm triangulär...............................8, 16
68013040	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 3,5 mm triangulär........................... 10, 17
68013041	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 3,5 mm triangulär........................... 10, 17
68013042	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 3,5 mm triangulär............................ 12, 17
68013043	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 3,5 mm triangulär............................ 12, 17

68013044	 Gingivaformer EV (XS) 2 mm...........................................................6, 18
68013045	 Gingivaformer EV (XS) 3 mm...........................................................6, 18
68013046	 Gingivaformer EV (XS) 4 mm...........................................................6, 18
68013047	 Gingivaformer EV (XS) 6 mm...........................................................6, 18
68013048	 Gingivaformer EV (S) 2 mm..............................................................8, 18
68013049	 Gingivaformer EV (S) 3 mm..............................................................8, 18
68013050	 Gingivaformer EV (S) 4 mm..............................................................8, 18
68013051	 Gingivaformer EV (S) 6 mm..............................................................8, 18
68013052	 Gingivaformer EV (M) 2 mm...................................................10, 18, 48
68013053	 Gingivaformer EV (M) 3 mm...................................................10, 18, 48
68013054	 Gingivaformer EV (M) 4 mm...................................................10, 18, 48
68013055	 Gingivaformer EV (M) 6 mm...................................................10, 18, 48
68013056	 Gingivaformer EV (L) 2 mm....................................................12, 18, 50
68013057	 Gingivaformer EV (L) 3 mm....................................................12, 18, 50
68013058	 Gingivaformer EV (L) 4 mm....................................................12, 18, 50
68013059	 Gingivaformer EV (L) 6 mm....................................................12, 18, 50
68013060	 Gingivaformer EV (XL) 2 mm........................................................ 14, 18
68013061	 Gingivaformer EV (XL) 3 mm........................................................ 14, 18
68013062	 Gingivaformer EV (XL) 4 mm........................................................ 14, 18
68013063	 Gingivaformer EV (XL) 6 mm........................................................ 14, 18
68013064	 Provisorisches Abutment EV (XS).......................................................19
68013066	 Provisorisches Abutment EV (S)..........................................................19
68013070	 Provisorisches Abutment EV (M).........................................................19
68013072	 Provisorisches Abutment EV (L)..........................................................19
68013074	 Provisorisches Abutment EV (XL).......................................................19
68014009	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (S) kurz........................9, 21
68014010	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (M) kurz.................... 11, 21
68014011	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (L) kurz..................... 13, 21
68014012	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XL) kurz.................. 15, 21
68014013	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XS) lang......................7, 21
68014014	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (S) lang........................9, 21
68014015	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (M) lang.................... 11, 21
68014016	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (L) lang..................... 13, 21
68014017	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XL) lang.................. 15, 21
68014018	 Implantat-Transfer EV (S) kurz........................................................9, 22
68014019	 Implantat-Transfer EV (M) kurz..................................................... 11, 22
68014020	 Implantat-Transfer EV (L) kurz...................................................... 13, 22
68014021	 Implantat-Transfer EV (XL) kurz................................................... 15, 22
68014022	 Implantat-Transfer EV (XS) lang......................................................7, 22
68014023	 Implantat-Transfer EV (S) lang........................................................9, 22
68014024	 Implantat-Transfer EV (M) lang..................................................... 11, 22
68014025	 Implantat-Transfer EV (L) lang...................................................... 13, 22
68014026	 Implantat-Transfer EV (XL) lang................................................... 15, 22
68014029	 Labor-Abutmentschraube EV (XS) 4 Stk............................7, 24, 56
68014030	 Labor-Abutmentschraube EV (S) 4 Stk...............................9, 24, 56
68014031	 Labor-Abutmentschraube EV (M) 4 Stk.................... 11, 24, 49, 56
68014032	 Labor-Abutmentschraube EV (L) 4 Stk..................... 13, 24, 51, 56
68014033	 Labor-Abutmentschraube EV (XL) 4 Stk..........................15, 24, 56
68014034	 Laborimplantat EV (XS)......................................................................7, 24
68014035	 Laborimplantat EV (S)........................................................................9, 24
68014036	 Laborimplantat EV (M).................................................................... 11, 24
68014037	 Laborimplantat EV (L)..................................................................... 13, 24
68014038	 Laborimplantat EV (XL)................................................................... 15, 24
68015205	 Sechskant-Schraubendreher 24 mm...................................................42
68015206	 Sechskant-Schraubendreher 35 mm...................................................42
68015207	 Sechskant-Schraubendreher 20 mm...................................................42
68015288	 Prothetik-Tray...............................................................................................45
68020018	 Atlantis IO FLO-S A04K (XS).................................................................23
68020019	 Atlantis IO FLO-S A04L (S)....................................................................23
68020020	 Atlantis IO FLO-S A04M (M).......................................................... 23, 55
68020021	 Atlantis IO FLO-S A04N (L)........................................................... 23, 55
68020022	 Atlantis IO FLO-S A04O (XL)................................................................23
68020034	 Atlantis IO FLO-S A04S, MultiBase Abutment EV................ 23, 55

62



Index

Art.-Nr.	 Seite

Alphabetische Reihenfolge

68012169	 Abutmentschraube EV (L).............................................................. 20, 53
68012168	 Abutmentschraube EV (M)............................................................. 20, 53
68012167	 Abutmentschraube EV (S)............................................................. 20, 53
68012170	 Abutmentschraube EV (XL)........................................................... 20, 53
68012166	 Abutmentschraube EV (XS)........................................................... 20, 53
36030	 Atlantis ASA-Schraubendreher 18 mm..............................................42
36031	 Atlantis ASA-Schraubendreher 24 mm..............................................42
36032	 Atlantis ASA-Schraubendreher 32 mm..............................................42
34593	 Atlantis FLO P-01 (XS).............................................................................23
34594	 Atlantis FLO P-02 (S)................................................................................23
34595	 Atlantis FLO P-03 (M)...............................................................................23
34596	 Atlantis FLO P-04 (L)................................................................................23
34597	 Atlantis FLO P-05 (XL).............................................................................23
34598	 Atlantis FLO P-06 Profile 4,2.................................................................55
34599	 Atlantis FLO P-07 Profile 4,8.................................................................55
34601	 Atlantis FLO-Schraubendreher.............................................................45
35243	 Atlantis IO FLO IO P-01 (XS).................................................................23
35244	 Atlantis IO FLO IO P-02 (S)....................................................................23
35245	 Atlantis IO FLO IO P-03 (M)...................................................................23
35246	 Atlantis IO FLO IO P-04 (L)....................................................................23
35247	 Atlantis IO FLO IO P-05 (XL).................................................................23
35248	 Atlantis IO FLO IO P-06 Profile 4,2.....................................................55
35249	 Atlantis IO FLO IO P-07 Profile 4,8.....................................................55
68020018	 Atlantis IO FLO-S A04K (XS).................................................................23
68020019	 Atlantis IO FLO-S A04L (S)....................................................................23
68020020	 Atlantis IO FLO-S A04M (M).......................................................... 23, 55
68020021	 Atlantis IO FLO-S A04N (L)........................................................... 23, 55
68020022	 Atlantis IO FLO-S A04O (XL)................................................................23
68020034	 Atlantis IO FLO-S A04S, MultiBase Abutment EV................ 23, 55
68012079	 CastDesign EV (L).............................................................................. 13, 27
68012078	 CastDesign EV (M)............................................................................. 11, 27
68012077	 CastDesign EV (S).................................................................................9, 27
68012080	 CastDesign EV (XL)........................................................................... 15, 27
25774	 Drehmomentratsche EV...........................................................................43
25775	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, chirurgisch...............43
25776	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, prothetisch..............43
25777	 Drehmomentratsche EV Ratscheneinsatz, prothetisch,  
	 kurz...................................................................................................................43
31033636	 Einbringinstrument für Konometrische  
	 provisorische Kappe Ø 3.3.....................................................................44
31033637	 Einbringinstrument für Konometrische  
	 provisorische Kappe Ø 4.5.....................................................................44
68013056	 Gingivaformer EV (L) 2 mm....................................................12, 18, 50
68013057	 Gingivaformer EV (L) 3 mm....................................................12, 18, 50
68013058	 Gingivaformer EV (L) 4 mm....................................................12, 18, 50
68013059	 Gingivaformer EV (L) 6 mm....................................................12, 18, 50
68013052	 Gingivaformer EV (M) 2 mm...................................................10, 18, 48
68013053	 Gingivaformer EV (M) 3 mm...................................................10, 18, 48
68013054	 Gingivaformer EV (M) 4 mm...................................................10, 18, 48
68013055	 Gingivaformer EV (M) 6 mm...................................................10, 18, 48
68013048	 Gingivaformer EV (S) 2 mm..............................................................8, 18
68013049	 Gingivaformer EV (S) 3 mm..............................................................8, 18
68013050	 Gingivaformer EV (S) 4 mm..............................................................8, 18
68013051	 Gingivaformer EV (S) 6 mm..............................................................8, 18
68013060	 Gingivaformer EV (XL) 2 mm........................................................ 14, 18
68013061	 Gingivaformer EV (XL) 3 mm........................................................ 14, 18
68013062	 Gingivaformer EV (XL) 4 mm........................................................ 14, 18
68013063	 Gingivaformer EV (XL) 6 mm........................................................ 14, 18
68013044	 Gingivaformer EV (XS) 2 mm...........................................................6, 18
68013045	 Gingivaformer EV (XS) 3 mm...........................................................6, 18
68013046	 Gingivaformer EV (XS) 4 mm...........................................................6, 18
68013047	 Gingivaformer EV (XS) 6 mm...........................................................6, 18
68013023	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 2,5 mm..........................................12, 17, 50 
68013024	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013042	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 3,5 mm triangulär............................ 12, 17
68013025	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013026	 HealDesign EV (L) Ø 5,0 6,5 mm..........................................12, 17, 50

68013043	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 3,5 mm triangulär............................ 12, 17
68013027	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 2,5 mm..........................................12, 17, 50
68013028	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013029	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013030	 HealDesign EV (L) Ø 6,5 6,5 mm..........................................12, 17, 50
68013031	 HealDesign EV (L) Ø 7,5 3,5 mm..........................................12, 17, 50
68013032	 HealDesign EV (L) Ø 7,5 4,5 mm..........................................12, 17, 50
68013015	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 2,5 mm.........................................10, 17, 48
68013016	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 3,5 mm.........................................10, 17, 48
68013040	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 3,5 mm triangulär........................... 10, 17
68013017	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 4,5 mm.........................................10, 17, 48
68013018	 HealDesign EV (M) Ø 5,0 6,5 mm.........................................10, 17, 48
68013041	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 3,5 mm triangulär........................... 10, 17
68013019	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 2,5 mm.........................................10, 17, 48
68013020	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 3,5 mm.........................................10, 17, 48
68013021	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 4,5 mm.........................................10, 17, 48
68013022	 HealDesign EV (M) Ø 6,5 6,5 mm.........................................10, 17, 48
68013005	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 2,5 mm....................................................8, 16
68013006	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013007	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013008	 HealDesign EV (S) Ø 4,0 6,5 mm....................................................8, 16
68013009	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 2,5 mm....................................................8, 16
68013010	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013039	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 3,5 mm triangulär...............................8, 16
68013011	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013012	 HealDesign EV (S) Ø 5,0 6,5 mm....................................................8, 16
68013013	 HealDesign EV (S) Ø 6,0 3,5 mm....................................................8, 16
68013014	 HealDesign EV (S) Ø 6,0 4,5 mm....................................................8, 16
68013033	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 2,5 mm.............................................. 14, 17
68013034	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 3,5 mm.............................................. 14, 17
68013036	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 6,5 mm.............................................. 14, 17
68013037	 HealDesign EV (XL) Ø 7,5 3,5 mm.............................................. 14, 17
68013038	 HealDesign EV (XL) Ø 7,5 4,5 mm.............................................. 14, 17
68013035	 HealDesign EV (XL) Ø 6,5 4,5 mm.............................................. 14, 17
68013001	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 2,5 mm.................................................6, 16
68013002	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 3,5 mm.................................................6, 16
68013003	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 4,5 mm.................................................6, 16
68013004	 HealDesign EV (XS) Ø 3,5 6,5 mm.................................................6, 16
25587	 HealDesign Profile EV 4.2 Ø 5 4 mm.......................................... 48, 52
25585	 HealDesign Profile EV 4.2 Ø 5 4,5 mm...................................... 48, 52
25584	 HealDesign Profile EV 4.2 Ø 5 5 mm.......................................... 48, 52
25586	 HealDesign Profile EV 4.2 Ø 6,5 4 mm...................................... 48, 52
25588	 HealDesign Profile EV 4.8 Ø 5 4,5 mm...................................... 50, 52
25591	 HealDesign Profile EV 4.8 Ø 5 4,5 mm...................................... 50, 52
25590	 HealDesign Profile EV 4.8 Ø 6,5 4,5 mm.................................. 50, 52
25589	 HealDesign Profile EV 4.8 Ø 6,5 5,5 mm.................................. 50, 52
26262	 Implantat-Abdruckpfosten Design Profile EV 4,2................. 49, 54
26263	 Implantat-Abdruckpfosten Design Profile EV 4,8................. 51, 54
68014011	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (L) kurz.............................21
68014016	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (L) lang.............................21
68014010	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (M) kurz............................21
68014015	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (M) lang............................21
68014009	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (S) kurz........................9, 21
68014014	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (S) lang........................9, 21
68014012	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XL) kurz..........................21
68014017	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XL) lang..........................21
68014013	 Implantat-Abdruckpfosten EV Design (XS) lang...........................21
26259	 Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 4,8 kurz...................... 51, 54
26258	 Implantat-Abdruckpfosten Profile EV 4.2 kurz...................... 49, 54
25610	 Implantat-Analog Profile EV 4,2................................................... 49, 54
25611	 Implantat-Analog Profile EV 4,8................................................... 51, 54
68014020	 Implantat-Transfer EV (L) kurz...................................................... 13, 22
68014025	 Implantat-Transfer EV (L) lang...................................................... 13, 22
68014019	 Implantat-Transfer EV (M) kurz..................................................... 11, 22
68014024	 Implantat-Transfer EV (M) lang..................................................... 11, 22
68014018	 Implantat-Transfer EV (S) kurz........................................................9, 22
68014023	 Implantat-Transfer EV (S) lang........................................................9, 22
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68014021	 Implantat-Transfer EV (XL) kurz................................................... 15, 22
68014026	 Implantat-Transfer EV (XL) lang................................................... 15, 22
68014022	 Implantat-Transfer EV (XS) lang......................................................7, 22
25606	 Implantat-Transfer Profile EV 4,2 kurz....................................... 49, 54
25607	 Implantat-Transfer Profile EV 4,2 lang....................................... 49, 54
25608	 Implantat-Transfer Profile EV 4,8 kurz....................................... 51, 54
25609	 Implantat-Transfer Profile EV 4,8 lang....................................... 51, 54
31072001	 Konometrische Abformkappe Ø 3,3/5,4.............................9, 11, 40
31072002	 Konometrische Abformkappe Ø 4,5/5,4.............................9, 11, 40
31072101	 Konometrische Einheilkappe Ø 3,3/4,8...............................9, 11, 40
31072102	 Konometrische Einheilkappe Ø 3,3/6,0...............................9, 11, 40
31072103	 Konometrische Einheilkappe Ø 4,5/6,0...............................9, 11, 40
31072301	 Konometrische finale Kappe Ø 3.3........................................9, 11, 41
31072303	 Konometrische finale Kappe Ø 4.5........................................9, 11, 41
31072121	 Konometrische Laborkappe Ø 3,3/4,6.................................9, 11, 41
31072123	 Konometrische Laborkappe Ø 4,5/5,8.................................9, 11, 41
31072112	 Konometrische provisorische Kappe Ø 3,3/4,6................8, 10, 40
31072114	 Konometrische provisorische Kappe Ø 4,5/5,8................8, 10, 40
26115	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 1 mm NI..................8, 39
26116	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 2 mm NI..................8, 39
26117	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 3,3 3 mm NI..................8, 39
26121	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 1 mm........................8, 39
26122	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 2 mm........................8, 39
26123	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 0° Ø 4,5 3 mm........................8, 39
26127	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 1 mm.....................8, 39
26128	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 2 mm.....................8, 39
26129	 Konometrischer Aufbau EV 3,6 15° Ø 4,5 3 mm.....................8, 39
26124	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 1 mm..................... 10, 39
26125	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 2 mm..................... 10, 39
26126	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 0° Ø 4,5 3 mm..................... 10, 39
26130	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 1 mm.................. 10, 39
26131	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 2 mm.................. 10, 39
26132	 Konometrischer Aufbau EV 4,2 15° Ø 4,5 3 mm.................. 10, 39
31072910	 Konometrischer Aufbauschlüssel Ø 3.3 20 mm.............................43
31072909	 Konometrischer Aufbauschlüssel Ø 3.3 25 mm.............................43
31047210	 Konometrisches Analog Ø 3.3.................................................9, 11, 41
31072020	 Konometrisches Analog Ø 4.5.................................................9, 11, 41
31072911	 Konometrisches Befestigungsinstrument.........................................44
68014032	 Labor-Abutmentschraube EV (L) 4 Stk..................... 13, 24, 51, 56
68014031	 Labor-Abutmentschraube EV (M) 4 Stk.................... 11, 24, 49, 56
68014030	 Labor-Abutmentschraube EV (S) 4 Stk...............................9, 24, 56
68014033	 Labor-Abutmentschraube EV (XL) 4 Stk..........................15, 24, 56
68014029	 Labor-Abutmentschraube EV (XS) 4 Stk............................7, 24, 56
68014037	 Laborimplantat EV (L)..................................................................... 13, 24
68014036	 Laborimplantat EV (M).................................................................... 11, 24
68014035	 Laborimplantat EV (S)........................................................................9, 24
68014038	 Laborimplantat EV (XL)................................................................... 15, 24
68014034	 Laborimplantat EV (XS)......................................................................7, 24
68012444	 LOCATOR R-Tx® Abdruckpfosten  
	 4 Stk..............................................................................8, 10, 12, 38, 48, 50
68012443	 LOCATOR R-Tx® Abutment Analog  
	 Ø 4, 4 Stk....................................................................8, 10, 12, 35, 48, 50
68012426	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 1 mm..........................12, 35, 50
68012427	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 2 mm..........................12, 35, 50
68012428	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 3 mm..........................12, 35, 50
68012429	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 4 mm..........................12, 35, 50
68012430	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 5 mm..........................12, 35, 50
68012431	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (L) 6 mm..........................12, 35, 50
68012420	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 1 mm ........................10, 35, 48
68012421	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 2 mm.........................10, 35, 48
68012422	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 3 mm.........................10, 35, 48
68012423	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 4 mm.........................10, 35, 48
68012424	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 5 mm.........................10, 35, 48
68012425	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (M) 6 mm.........................10, 35, 48
68012414	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 1 mm ...................................8, 35
68012415	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 2 mm....................................8, 35
68012416	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 3 mm....................................8, 35

68012417	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 4 mm....................................8, 35
68012418	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 5 mm....................................8, 35
68012419	 LOCATOR R-Tx® Abutment EV (S) 6 mm....................................8, 35
68012441	 LOCATOR R-Tx® Ausblockring 20 Stk.............9, 11, 13, 37, 49, 51
68012445	 LOCATOR R-Tx® Distanzhülse 4 Stk.................9, 11, 13, 37, 49, 51
68012439	 LOCATOR R-Tx® Gemischtes Retentions- 
	 Prozesskomponenten-Set, begrenzter Bereich,  
	 2 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012442	 LOCATOR R-Tx® Prothesenmatrize, 4 Stk.....9, 11, 13, 36, 49, 51
68012440	 LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz 4 Stk.............9, 11, 13, 37, 49, 51
68012432	 LOCATOR R-Tx® Prozesseinsatz null, grau,  
	 4 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012436	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz leicht,  
	 begrenzter Bereich, türkis, 4 Stk......................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012433	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz leicht, blau,  
	 4 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012437	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz mittel, begrenzter  
	 Bereich, magenta, 4 Stk.......................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012434	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz mittel, rosa,  
	 4 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012438	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz stark, begrenzter  
	 Bereich, goldfarben, 4 Stk...................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012435	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsatz stark, transparent,  
	 4 Stk..............................................................................9, 11, 13, 36, 49, 51
68012446	 LOCATOR R-Tx® Retentionseinsetz-Instrument ............................38
68012232	 MultiBase Abdruckpfosten.....................6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68012214	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012221	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 30°.................................. 12, 31
68012218	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012223	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm 30° NI.....................12, 31, 50
68012210	 MultiBase Abutment EV (L) 1,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012215	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012222	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 30°.................................. 12, 31
68012219	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012224	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm 30° NI.....................12, 31, 50
68012211	 MultiBase Abutment EV (L) 2,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012216	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012220	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012212	 MultiBase Abutment EV (L) 3,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012217	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm 17°.................................. 12, 31
68012352	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm 17° NI.....................12, 31, 50
68012213	 MultiBase Abutment EV (L) 4,5 mm NI..............................12, 31, 50
68012198	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 17°................................. 10, 30
68012206	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 30°................................. 10, 30
68012202	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012208	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm 30° NI....................10, 30, 48
68012194	 MultiBase Abutment EV (M) 1,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012199	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 17°................................. 10, 30
68012207	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 30°................................. 10, 30
68012203	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012209	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm 30° NI....................10, 30, 48
68012195	 MultiBase Abutment EV (M) 2,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012200	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm 17°................................. 10, 30
68012204	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012196	 MultiBase Abutment EV (M) 3,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012201	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm 17°................................. 10, 30
68012205	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm 17° NI....................10, 30, 48
68012197	 MultiBase Abutment EV (M) 4,5 mm NI.............................10, 30, 48
68012178	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 17°.....................................8, 29
68012182	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012186	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 30°.....................................8, 29
68012190	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm 30° NI...............................8, 29
68012174	 MultiBase Abutment EV (S) 1,5 mm NI........................................8, 29
68012179	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 17°.....................................8, 29
68012183	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012187	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 30°.....................................8, 29
68012191	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm 30° NI...............................8, 29
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68012175	 MultiBase Abutment EV (S) 2,5 mm NI........................................8, 29
68012180	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm 17°.....................................8, 29
68012184	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012176	 MultiBase Abutment EV (S) 3,5 mm NI........................................8, 29
68012181	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm 17°.....................................8, 29
68012185	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm 17° NI...............................8, 29
68012177	 MultiBase Abutment EV (S) 4,5 mm NI........................................8, 29
68012225	 MultiBase Abutment EV (XL) 1,5 mm NI.................................. 14, 31
68012226	 MultiBase Abutment EV (XL) 2,5 mm NI.................................. 14, 31
68012227	 MultiBase Abutment EV (XL) 3,5 mm NI.................................. 14, 31
68012228	 MultiBase Abutment EV (XL) 4,5 mm NI.................................. 14, 31
68012171	 MultiBase Abutment EV (XS) 1,5 mm NI.....................................6, 29
68012172	 MultiBase Abutment EV (XS) 2,5 mm NI.....................................6, 29
68012173	 MultiBase Abutment EV (XS) 3,5 mm NI.....................................6, 29
68012229	 MultiBase Abutmentkopf mit Halter...................................................32
68012238	 MultiBase Analog........................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012233	 MultiBase Brückenschraube...................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012230	 MultiBase Einheilkappe Ø 5,4 4 mm...6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68012240	 MultiBase Kunststoffzylinder.................6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50 
68012234	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 14 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012235	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 18 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012236	 MultiBase Labor-Abutment-Pin  
	 22 mm.............................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012237	 MultiBase Labor-Brückenschraube  
	 4 Stk.................................................................6, 8, 10, 12, 14, 34, 48, 50
68012239	 MultiBase Provisorischer Zylinder........6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50
68012244	 MultiBase Schraubendreher...................................................................42
68012243	 MultiBase Semi-Gold- 
	 Kunststoffzylinder......................................6, 8, 10, 12, 14, 33, 48, 50
68012231	 MultiBase Transfer......................................6, 8, 10, 12, 14, 32, 48, 50
68015288	 Prothetik-Tray...............................................................................................45
25503	 Provisorisches Abutment Design EV 3,0 Ø 6 5 mm.....................19
25504	 Provisorisches Abutment Design EV 3,6 Ø 7 5 mm.....................19
25505	 Provisorisches Abutment Design EV 4,2 Ø 9 5 mm.....................19
25506	 Provisorisches Abutment Design EV 4,8 Ø 10 5 mm..................19
25507	 Provisorisches Abutment Design EV 5,4 Ø 10 5 mm..................19
25756	 Provisorisches Abutment Design Profile EV 4,2 Ø 7........... 48, 53
25757	 Provisorisches Abutment Design Profile EV 4,8 Ø 8........... 50, 53
68013072	 Provisorisches Abutment EV (L)..........................................................19
68013070	 Provisorisches Abutment EV (M).........................................................19
68013066	 Provisorisches Abutment EV (S)..........................................................19
68013074	 Provisorisches Abutment EV (XL).......................................................19
68013064	 Provisorisches Abutment EV (XS).......................................................19
26256	 Provisorisches Abutment Profile EV 4,2 Ø 4,5....................... 48, 53
26257	 Provisorisches Abutment Profile EV 4,8 Ø 5,0....................... 50, 53
68012241	 Schutzmanschette......................................................................................33
68015207	 Sechskant-Schraubendreher 20 mm...................................................42
25771	 Sechskant-Schraubendreher 20 mm manuell.................................42
68015205	 Sechskant-Schraubendreher 24 mm...................................................42
25772	 Sechskant-Schraubendreher 31 mm manuell.................................42
68015206	 Sechskant-Schraubendreher 35 mm...................................................42
31072908	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze konkav (5 St.).................................................................................44
31072906	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze konvex (5 St.).................................................................................44
31072907	 Spitzen für Konometrisches Befestigungsinstrument,  
	 Spitze U-Form (5 St.)...............................................................................44
68010014	 TempBase Cap (L)............................................................................. 12, 20
68010015	 TempBase Cap (XL).......................................................................... 14, 20
68010013	 TempBase Cap (XS) (S) (M).................................................6, 8, 10, 20
68012056	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 1,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012060	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 1,5 mm triangulär................................. 12, 26

68012057	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 2,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012058	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 3,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012059	 TiDesign EV (L) Ø 5,5 4,5 mm 15°............................................. 12, 26
68012052	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 1,5 mm...................................................... 12, 26
68012061	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 1,5 mm triangulär................................. 12, 26
68012053	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 2,5 mm...................................................... 12, 26
68012054	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 3,5 mm...................................................... 12, 26
68012055	 TiDesign EV (L) Ø 7,0 4,5 mm...................................................... 12, 26
68012042	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm..................................................... 10, 26
68012046	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012050	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 1,5 mm triangulär................................ 10, 26
68012043	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 2,5 mm..................................................... 10, 26
68012047	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 2,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012044	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 3,5 mm..................................................... 10, 26
68012048	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 3,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012045	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 4,5 mm..................................................... 10, 26
68012049	 TiDesign EV (M) Ø 5,5 4,5 mm 15°............................................ 10, 26
68012051	 TiDesign EV (M) Ø 7,0 1,5 mm triangulär................................ 10, 26
68012009	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 1,5 mm.........................................................8, 25
68012017	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 1,5 mm 15°................................................8, 25
68012010	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 2,5 mm.........................................................8, 25
68012018	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 2,5 mm 15°................................................8, 25
68012011	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 3,5 mm.........................................................8, 25
68012019	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 3,5 mm 15°................................................8, 25
68012012	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 4,5 mm.........................................................8, 25
68012020	 TiDesign EV (S) Ø 4,5 4,5 mm 15°................................................8, 25
68012025	 TiDesign EV (S) Ø 5,5 1,5 mm triangulär....................................8, 25
68012062	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 1,5 mm................................................... 14, 27
68012064	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 1,5 mm 15°.......................................... 14, 27
68012063	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 2,5 mm................................................... 14, 27
68012065	 TiDesign EV (XL) Ø 7,0 2,5 mm 15°.......................................... 14, 27
68012001	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 1,5 mm......................................................6, 25
68012005	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 1,5 mm 15°.............................................6, 25
68012002	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 2,5 mm......................................................6, 26
68012006	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 2,5 mm 15°.............................................6, 25
68012003	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 3,5 mm......................................................6, 25
68012007	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 3,5 mm 15°.............................................6, 25
68012004	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 4,5 mm......................................................6, 25
68012008	 TiDesign EV (XS) Ø 4,0 4,5 mm 15°.............................................6, 26
25592	 TiDesign Profile EV 4.2 Ø 5,5 2 mm........................................... 48, 56
25594	 TiDesign Profile EV 4.2 Ø 5,5 3 mm........................................... 48, 56
25595	 TiDesign Profile EV 4.2 Ø 5,5 15° 2 mm................................... 48, 56
25593	 TiDesign Profile EV 4.2 Ø 7,0 2 mm........................................... 48, 56
25596	 TiDesign Profile EV 4.8 Ø 5,5 2 mm........................................... 50, 56
25599	 TiDesign Profile EV 4.8 Ø 5,5 15° 2 mm................................... 50, 56
25597	 TiDesign Profile EV 4.8 Ø 7,0 2 mm........................................... 50, 56
25598	 TiDesign Profile EV 4.8 Ø 7,0,5 3 mm........................................ 50, 56
68012090	 TitaniumBase EV (L) 1 mm............................................................ 13, 28
68012091	 TitaniumBase EV (L) 2 mm............................................................ 13, 28
68012088	 TitaniumBase EV (M) 1 mm........................................................... 11, 28
68012089	 TitaniumBase EV (M) 2 mm........................................................... 11, 28
68012083	 TitaniumBase EV (S) 1 mm...............................................................9, 28
68012084	 TitaniumBase EV (S) 2 mm...............................................................9, 28
68012092	 TitaniumBase EV (XL) 1 mm......................................................... 15, 28
68012093	 TitaniumBase EV (XL) 2 mm......................................................... 15, 28
68012081	 TitaniumBase EV (XS) 1 mm............................................................7, 28
68012082	 TitaniumBase EV (XS) 2 mm............................................................7, 28
68010006	 Verschluss-Schraube EV (L)........................................................... 12, 16
68010005	 Verschluss-Schraube EV (M).......................................................... 10, 16
68010002	 Verschluss-Schraube EV (S).............................................................8, 16
68010007	 Verschluss-Schraube EV (XL)........................................................ 14, 16
68010001	 Verschluss-Schraube EV (XS)...........................................................6, 16
25582	 Verschluss-Schraube Profile 4,2................................................... 48, 52
25583	 Verschluss-Schraube Profile 4,8................................................... 50, 52
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Fabrikstraße 39, 64625 Bensheim, Deutschland

Lieferadresse Briefe und Unterlagen
Dentsply IH GmbH
c/o Dentsply Sirona Deutschland GmbH
Fabrikstraße 31, 64625 Bensheim, Deutschland

Österreich
Dentsply Sirona Europe GmbH 
Sirona Straße 1, 5071 Wals, Österreich

Lieferadresse
Dentsply Sirona Europe GmbH
c/o Dentsply Sirona Austria GmbH
Wienerbergstraße 11 / Turm A / 27. Stock, 1100 Wien, Österreich	 AT: 01 600 4930-301
bestellung.austria@dentsplysirona.com 

Schweiz
Dentsply Sirona Europe GmbH 
Sirona Straße 1, 5071 Wals, Österreich

Lieferadresse
Dentsply Sirona Europe GmbH
c/o Dentsply Sirona Schweiz AG
Täfernweg 1, 5405 Baden-Dättwil, Schweiz		  CH: 0800 845-844
implants-ch-info@dentsplysirona.com 

Besuchen Sie uns auf:  dentsplysirona.com   facebook.com/dentsplysirona   dentsplysirona.de
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